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TIL LESENDA
Nautaskrá veturinn 2022 er nú komin í þínar 
heldur. Auðvitað vekur mesta athygli að nú 
er kynnt ný ræktunarstefna fyrir íslensku kúna.  
Vikið er frá afkvæmarannsóknum og við tekur val 
á grunni erfðamengis. Vissulega mikil tímamót 
enda hefur hitt kerfið verið í gangi í 50 ár. Þá er 
hér að finna greinar tengdar þessari breytingu 
og svo hefðbundnar upplýsingar um þau naut 
sem bændum standa til boða. Þá eru hér greinar 
um helstu nýungar í nautgriparækt og þær 
rannsóknum sem þar eru stundaðar auk upplýs-
inga um þau naut sem standa bændum til boða 
næstu mánuðina. Nautin eru firnasterk enda er 
hér í upphafi valinn rjóminn af sex ára ræktun. 
Mörg góð naut komast ekki í þennan pakka í 
fyrsta erfðavali en þau koma trúlega inn síðar.  
Þá er skráin ennþá vinsælt rit og kjósa margir 
þjónustuaðilar að auglýsa vörur og þjónustu  
í skránni. Það er gott enda léttir það kostnað við 
útgáfuna.

Greinar sem hér eru birtar eru af ýmsum toga 
en þær snerta allar nautgriparækt. Þórdís 
Þórarinsdóttir fjallar um nýja og endurbætta 
heildareinkunn fyrir spena og aðra grein um  
endurbætt kynbótamat fyrir endingu, RML birtir 
lokakafla skýrslu um fóðurkostnað kúabúa.  
Frjótæknafélag Íslands sendir innlegg um bætta 
aðstöðu til sæðinga. Ein saga úr raunheimum má 
fylgja hér með. Á ágætu kúabúi á Suðurlandi var 
metið fanghlutfall rétt rúm 40%. Eftir að aðstaða 
til sæðinga var bætt fór  metna fanghlutfallið í 
65% og munar um minna. Að lokum minni ég 
á bréf frá bændum sem að þessu sinni kemur af 
Snæfellsnesi. Þar fyrir utan eru svo ótal upplýs-
ingar um nautin sem bændum standa til boða og 
kynning á nýjum AA nautum til kjötframleiðslu.

Í skránni eru kynnt 22 naut. Þau eru öll valin sam-
kvæmt erfðamegni. Öll nautin teljast nautsfeður, 
hvort sem þau eru fædd 2016 eða 2021 og allt 
þar á milli. Hér á eftir fá þau rækilega kynningu 
og vísa ég til hennar um ættir, uppruna og  
kynbótamat .

Starfið hér á stöðinni hefur að stærstum hluta 
gengið sinn vanagang þetta árið. Við erum aftur 
farin að framleiða langlíft sæði og munum gera 
á meðan eftirspurn er eftir því. Við leitum enn 
eftir dýralækni og erum vongóð um að það fari 
nú að takast.

Allmargir hafa lagt okkur lið við útgáfu skráarinnar. 
Kann ég þeim öllum bestu þakkir, ekki síst  
Guðmundi Jóhannessyni, sem er faglegur  
ritstjóri. Eins og áður sá Rósa Björk á Hvanneyri 
um að setja skrána upp og Snorri Sigurðsson sá 
um auglýsingasöfnun og gaf óteljandi góð ráð. 
Myndir eru að mestu úr safni stöðvarinnar nema 
forsíðumynd, hana tók Halla Eygló Sveinsdóttir. 
Þá sér Olgeir Helgi Ragnarsson um prentun.  
Öllum þeim einstaklingum sem hér eru nefndir 
auk auglýsenda sem lögðu útgáfunni lið er  
þakkað þeirra framlag. 

Sambærilegar upplýsingar og í skránni   
er að finna á    WWW.NAUTASKRA.IS

SVEINBJÖRN EYJÓLFSSON 
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NÝ OG ENDURBÆTT HEILDAR- 
EINKUNN FYRIR SPENA

Fyrr á þessu ári beindi Búgreinadeild 
kúabænda á búgreinaþingi því til Fagráðs 
í nautgriparækt að stefna a því að spenar 
á mjólkurkúm verði hvorki grennri né 
styttri en orðið er. 
Þegar kýr eru dæmdar í kúaskoðunum fá þær 
einkunnir á línulegum skala (1-9) m.a. fyrir  
spenalengd, spenaþykkt og spenastöðu. Þessar 
einkunnir eru notaðar til að reikna út kynbóta-
mat fyrir spena og í heildarspenaeinkunn gildir 
kynbótamat fyrir spenalengd 30%, spenaþykkt 
30% og spenastöðu 40%. Hæstu heildar- 
einkunnir fyrir spena fengu því gripir sem gáfu 
fyrirheit  um mjög stutta, granna og þétta spena. 
(Einkunn fyrir spenaþykkt var snúið við í heildar- 
einkunn og því var valið fyrir grönnum  
spenum). 

Þegar nýtt kynbótamat var reiknað og birt  
í júní síðastliðnum var í fyrsta skipti tekin í  
notkun ný heildarspenaeinkunn sem þróuð 
var af undirritaðri ásamt Agli Gautasyni og 
Jóni Hjalta Eiríkssyni. Í nýrri heildareinkunn 
er miðað við að kjörgildi spenalengdar sé 
5,5, kjörgildi spenaþykktar sé 5 og kjörgildi 
spenastöðu sé 5. Því fá gripir sem sýna sem 
minnst frávik frá kjörgildum í kynbótamati 
hæstu einkunnir í nýrri heildarspenaeinkunn 
og gripir sem sýna frávik frá kjörgildum fá  
lægri einkunnir. 

Rétt er að árétta að frávik frá kjörgildum eru 
einungis notuð í heildarspenaeinkunn og birtar 
einkunnir fyrir spenalengd, - þykkt og stöðu 
sýna ennþá kynbótamatið á línulegum skala. 
Það er von okkar hjá RML og fagráðs í naut-
griparækt að með breytingum á heildarspena- 
einkunn náum við að snúa við þeirri þróun 
að minnka spenana um of. Markmiðið er að 
sjálfsögðu að spenar kúnna séu hæfilega langir/ 
stuttir og hæfilega þykkir/grannir og vel settir. 
Nýja spenaeinkunnin lýsir því markmiði betur 
og ætti því að gagnast okkur vel í vali nautanna. 

ÞÓRDÍS ÞÓRARINSDÓTTIR
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Weidemann T4512
Meiri sparneytni og þægindi í kunnuglegum búning

Þrautreyndur og magnaður!

Yanmar mótor 25 hö * 1.250 kg lyftigeta * 4.52 mtr lyftihæð
* EURO rammi með vökvalás* 100% driflás * 2.750 kg eigin þyngd

Kraftvélar ehf
Dalvegur 6-8, Kópavogi S. 535-3500 kraftvelar@kraftvelar.is
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Þegar kemur að fjármögnun atvinnutækja er 
reynslubankinn okkar sneisafullur. Við tökum 
þátt í uppbyggingu lítilla og stórra fyrirtækja í 
öllum atvinnugreinum, hvort sem við rýnum í 
vinnuvélar eða fólksbíla, flugvélar eða 
röntgentæki.

Aðalmálið er að aðstoða þig við að auka 
afkastagetuna og hagkvæmnina svo þú getir 
nýtt tækifærin sem best. 
Hafðu samband og sjáðu hvernig við getum 
hjálpað þér að láta hlutina gerast.

Bílar  /  Græn tæki  /  Ferðavagnar  /  Atvinnubílar  /  Byggingartæki  /  Lækningatæki  /  Landbúnaður  / Flug

Látum það gerast
Við fjármögnum flest milli himins og jarðar

ergo.is
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UPPHAF ERFÐAMENGISÚRVALS  
Í ÍSLENSKA KÚASTOFNINUM

GUÐMUNDUR JÓHANNESSON OG ÞÓRDÍS ÞÓRARINSDÓTTIR

Erfðamengisúrval hefur verið stundað með 
góðum árangri í öðrum löndum og skilað 
gríðarmikilli aukningu á erfðaframförum. Án 
þess að kafa djúpt í tæknileg smáatriði má 
segja að genómískt kynbótamat sé frábrugðið 
því hefðbundna að því leyti að arfgerðir eru 
notaðar til að meta skyldleika á milli gripa í stað 
ættartölu. Þörf er á að arfgreina viðmiðunar-
hóp sem tengir arfgreiningar við frammistöðu 
gripanna. Tölfræðilíkön kynbótamatsins eru 
svo „þjálfuð“ til þess að meta kynbótagildi gripa 
í stofninum. Viðmiðunarhópnum þarf síðan 
að viðhalda um ókomna tíð þannig að hann 
sé sem skyldastur stofninum á hverjum tíma. 
Til eru rúmlega 12.000 arfgerðir eldri gripa en 
eins og flestir vita hófu bændur fyrr á þessu 
ári að merkja kvígur með sérstökum eyrna- 
merkjum sem safna lífsýnum til arfgerðagrein-
inga. Markmiðið er að allar kvígur verði arf-
greindar. Notkun erfðamengisúrvals eykur 
öryggi kynbótamatsins fyrir arfgreinda gripi 
en öryggi matsins eykst ekki fyrir óarfgreinda 
gripi. Það er ástæðan fyrir því að við þurfum 
að arfgreina allar kvígur.
Þegar bændur eru búnir að skila af sér sýnu-
num eru þau send til Matís þar sem þau eru 
greind. RML tekur síðan við hrágögnunum 
og vinnur úr þeim. Arfgerðirnar fara í gegnum 
smá hreinsun en sýni þar sem greiningar-
hlutfall (call rate) er ekki nógu hátt eru ekki 
nothæf í kynbótamatið. Næst eru framkvæmd 
foreldrapróf en þá er prófað hvort arfgerðir 
afkvæma eru í samræmi við arfgerðir skráðra 
foreldra. Þessi próf hafa verið framkvæmd 
síðan arfgerðir fóru að berast frá Matís í sumar 
og prófin hafa sýnt að 5-7% gripa eru rangt 
ættfærðir. Ýmsar ástæður eru fyrir því, svo 
sem gripavíxl, rangt skráðar sæðingar, móðir 
hélt við fyrri sæðingu og svo mætti áfram telja. 
Því fleiri arfgerðir sem safnast í bankann, því 
auðveldara verður að leiðrétta rangfærslur í 
ættartölunni. 
Leiðréttar og góðar arfgerðir eru síðan notaðar 
við keyrslur á kynbótamati. Hingað til hefur 
kynbótamat verið keyrt nokkrum sinnum á ári 
en nú verður það keyrt á einhverra vikna fresti. 
Því ætti ekki að líða á löngu frá því að DNA-
sýni er tekið að kynbótamat byggt á arfgerð 
birtist í Huppunni. 

Nú hafa verið sett 14 naut í dreifingu sem ekki 
hafa lokið hefðbundinni afkvæmaprófun og 
byggir val þeirra á arfgreiningum og erfðamati. 
Þetta er ein birtingarmynd þess sem koma skal 
en í framtíðinni mun val nautkálfa á stöð byggja 
á þessu sama. Þannig mun þeim kálfum sem 
keyptir verða á nautastöð ætlað að koma til 
dreifingar sem „reynd“ naut um leið og þau 
fara að gefa sæði sem alla jafna er í kringum 
12-15 mánaða aldur. Hvernig staðið verður að 
vali nautkálfanna er ferli sem enn er í mótun en 
þó liggur ljóst fyrir að taka verður sýni úr hóp 
efnilegra nautkálfa hverju sinni og velja síðan 
úr þeim hópi inn á stöð. Þetta ferli mun byggja 
á því að sýni komist eins fljótt til arfgreiningar 
og auðið er og eftir að niðurstöður berast þarf 
að keyra erfðamat fyrir viðkomandi nautkálfa. 
Það er því viðbúið að valferli kálfanna taki  
eitthvað lengri tíma en nú er, en ávinningurinn 
er að sjálfsögðu valinn hópur sem þarf ekki að 
fara í afkvæmaprófun áður til fullrar notkunar 
kemur.
 
FERLIÐ VIÐ VAL NAUTKÁLFANNA MUN AÐ ÖLLUM 
LÍKINDUM VERÐA EFTIRFARANDI:
• Kýr/kvíga með flagg sem nautsmóðir 

eða efnileg kvíga eignast nautkálf undan 
nautsföður eða nauti í notkun þegar þeir 
kálfar fara að fæðast

• Bóndi hefur samband við RML og í sam-
ráði verður ákveðið hvort arfgreina eigi 
kálfinn

• Verði niðurstaðan sú að arfgreina eigi 
kálfinn setur bóndi DNA-einstaklings-
merki í kálfinn og auðkennir sýnið þannig 
að það fari í forgang í greiningu

• Sýnið er greint svo fljótt sem verða má 
og erfðamat keyrt

• Tekin er ákvörðun um hvort kálfurinn 
verður keyptur á nautastöð eður ei

Eins og sjá má getur þetta ferli tekið nokkurn 
tíma. Það þýðir að þá nautkálfa sem koma til 
greina á stöð þarf að fóðra þann tíma sem 
tekur að fá erfðamat vitandi það að meiri- 
hluta þeirra verður ekki tekinn á stöð. Það er 
því ljóst að þetta verkefni útheimtir mikla og 
góða samvinnu við bændur um þennan horn-
stein ræktunarstarfsins.

Önnur stór breyting er sú að nú hefur verið 
fallið frá vali sérstakra nautsfeðra og koma nú 
þau naut sem verða í notkun á hverjum tíma 
öll til greina sem nautsfeður. Ástæðan fyrir 
þessu er sú að val nauta næstu kynslóðar mun 
byggja á þeirra eigin mati, nú þarf ekki styðjast 
við ætternið í sama mæli og áður. Það liggur 
þó í hlutarins eðli að þessi liður kemur ekki til 
fullra framkvæmda strax því að nautsmæður-
nar eru nú fengnar með eldri nautsfeðrum. 
Þarna tekur því nokkurn tíma að skipta yfir í 
nýtt kerfi. Eins og áður sagði, nautkálfarnir 
verða valdir með arfgreiningum og þeirra  
eigin erfðamati en val nautkálfa til arfgreininga 
mun í fyrstu takmarkast við eldri nautsfeður. 
Erfðamatið gerir okkur jafnframt kleift að velja 
nautsmæður með meira öryggi en áður. Að 
vísu verður að hafa í huga að í augnablikinu 
eru fáir gripir fæddir á árunum 2019-2021 með 
arfgreiningu og því er stór hluti þeirra kúa sem 
nú standa að baki mjólkurframleiðslunnar í 
landinu ekki með eigin erfðamat. Þetta þýðir 
að val nautsmæðranna verður að miklu leyti 
byggt á ætterni til að byrja með en þeirra synir 
verða arfgreindir og valdir út frá erfðamati. 
Þess er því að vænta að nautsmæðravalið 
muni taka breytingum þegar fram líða stundir 
og arfgreindum gripum fjölgar.
Nú velta eflaust margir fyrir af hverju þetta 
naut var valið til notkunar en ekki hitt og 
hvort að búið sé að velja öll naut sem koma til  
notkunar úr nautaárgöngum 2018-2021. Svo 
er ekki. Mjög frambærileg naut eru á vara-
mannabekknum, ef svo má að orði komast, 
og verður skipt inn á á komandi mánuðum. 
Valið núna byggðist í meginatriðum á tvennu. 
Í fyrsta lagi að velja til notkunar naut sem eru 
með hátt og gott erfðamat og í öðru lagi var 
horft til þess að faðerni þeirra væri dreift til 
þess að stemma stigu við skyldleikarækt. Það 
er mjög sennilegt að listi nauta í notkun muni 
taka örari breytingum en við höfum séð áður, 
naut fari úr notkun og önnur komi inn á nálægt 
tveggja mánaða fresti. Nautastöðvarnaut sem 
verða valin og keypt inn á stöð á grundvelli 
erfðamats munu sennilega koma til notkunar 
um mitt ár 2024.

www.fodur.is
fodur@fodur.is

FB Reykjavík
Korngarðar 12

570 9800

FB Selfoss
Austurvegur 64 a

570 9840

FB Hvolsvöllur
Dufþaksbraut 1 

570 9850
SENDUM UM ALLT LAND

VMS V300 er sterkbyggður mjaltaróbot 
sem byggður er á nýrri hönnun og 
er mun fullkomnari en eldri gerðir. 
Hreinlæti, velferð skepnunnar og öryggi 
mjólkurframleiðslunnar eru í forgrunni. 
V300 er sjálflærandi með 99.8% hittni á 
spena í ásetningu og við spreyjun. 
Hentar vel fyrir allar gerði júgra og 
upphækkanir óþarfar.

Nánari upplýsingar veitir:
Óskar Svanur Erlendsson 
Netfang: oskar@fodur.is
Sími: 570 9820

VMS V300 MJALTAÞJÓNN

Eftir margra ára vinnu og undirbúning hyllir nú undir stórar breytingar í kynbótaskipulagi  
íslenskra kúa. Kynbótamat fyrir alla eiginleika verður framvegis framkvæmt með „genómískum“ 
aðferðum. Þ.e. gögn um arfgerðir gripa verða notuð í kynbótamatið. Í þessum pistli verður farið 
yfir hvernig nýja kerfið virkar og hvaða breytingar það hefur í för með sér. 
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EF VIÐ ÍMYNDUM OKKUR TVÖ NAUT SEM VALIN ERU Á SAMA TÍMA OG ANNAÐ FER Í AFKVÆMAPRÓFUN EN HITT ER VALIÐ  
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Vert er að minna á að erfðamengisúrval eru 
engin töfrabrögð. Nautastöðvarnaut eru vissu- 
lega valin með meira öryggi inn á stöð þegar 
valið byggir á arfgerð. Það er hins vegar mjög 
eðlilegt að innri röðun þessara bestu nauta 
breytist þegar dætur þeirra fá reynslu eins og 
venjan er í hefðbundnum afkvæmaprófunum. 
Meiri erfðaframfarir í nýju kerfi byggjast á að 
kynslóðabilið styttist og þar með eykst úrvals-
styrkurinn. Öryggi genómísks kynbótamats er 
mest fyrir arfgreind afkvæmaprófuð naut, þar 
á eftir fyrir óarfgreind afkvæmaprófuð naut, 

næst fyrir aðra arfgreinda gripi og minnst 
öryggi er á óarfgreindum gripum.
Einnig er áfram afar mikilvægt að til dæmis 
draga úr heimanautanotkun, vanda skráningar 
og merkingar gripa, og að bændur verði áfram 
tilbúnir til að taka virkan þátt í sameiginlega 
ræktunarstarfinu. Í nýju kynbótaskipulagi þarf 
einnig að huga vandlega að stjórn á skyldleika- 
rækt. Virk stofnstærð er ásættanleg í íslenska 
stofninum, en má þó ekki minnka mikið. 
Víða um lönd hefur upptaka erfðamengis- 
úrvals dregið mjög úr virkri stofnstærð og 

nauðsynlegt er að gæta vel að aukningu  
skyldleikaræktar í okkar litla, lokaða stofni.
Ljóst er að spennandi tímar eru fram undan 
hjá okkur öllum í ræktunarstarfinu. Nú tekur 
við einhverra mánaða tímabil þar sem við  
þurfum að finna taktinn í nýju umhverfi  
og þróa nýtt skipulag.

Naut fæðist 
Keypt á nautastöð

Naut fæðist 
Keypt á nautastöð

Sæðistaka hefst
Naut kemur til 

notkunar

Sæðistaka hefst
Naut kemur til 

notkunar

Afkvæmi 
fæðast

Afkvæmi  
fæðast

Dætur Nautsins
Upplýsingasöfnun  

um afurðir, útlit  
o.fl. hefst

Afkvæmaprófun lýkur
Þegar upplýsingar um 
nægan fjölda dætra 

liggja fyrir er hægt að 
setja nautið í notkun sem 

reynt naut

MEÐ ERFÐAMENGJAÚRVALI STYTTIST ÆTTLIÐABILIÐ MIKIÐ 

NAUT 2

NAUT 1
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GERUM ÁTAK
Kæru bændur. Við frjótæknar fengum smá pláss í Nautaskránni til að fjalla 
um mál sem betur mætti fara og vissulega líka það sem gengur vel.

Stöðug hagræðing er og á að vera í rekstri 
kúasæðinga samhliða því að búum fækkar sem 
leitt hefur til þess að færri frjótæknar eru á ferðin-
ni hverju sinni. Því er mikilvægt að á hverjum bæ 
sé aðstaðan með þeim hætti að hlutirnir gangi 
hratt og vel fyrir sig. Hér verður bent á  nokkrar 
lausnir sem eru yfirleitt einfaldar í framkvæmd.

Í upphafi bendum við á aðstöðumálin en víða 
eru þau til mikillar fyrirmyndar. Á öðrum bæjum 
er ástæða til að gera átak til lagfæringa. Í mör-
gum tilfellum getur  verið mjög einfalt að búa til 
fyrirmyndaraðstöðu til sæðinga sem nýtast ein-
nig til annarrar meðhöndlunar fyrir gripina. 

Það er mjög mikilvægt að kýrnar séu komnar inn 
í læsigrindina og búnar að vera þar í smá tíma 
áður en við komum á staðinn. Ef þarf að byrja 
á því að sækja þær og koma þeim í aðstöðuna 
þegar við mætum þá skapast oft stress sem getur 
leitt til neikvæðra áhrifa á fanghlutfall. Við erum 
jú að vinna að sama markmiði, sem er að sem  
flestar kýr haldi helst við fyrstu sæðingu.

Í lausagöngufjósum er nokkuð um að sæðingar 
fari fram á legubásum en sú aðstaða er með öllu 
óásættanleg. Þá standa kýrnar í einhverjum til-
fellum um 30 cm hærra en frjótæknirinn sem er 
mjög erfið aðstaða ef kýrnar eru stórar og jafnvel 
með sigið leg. Við slíkar aðstæður taka sæðingar 
oft mun lengri tíma með auknu álagi fyrir kýrnar. 
Einnig höfum við dæmi um að í slíkum aðstæðum 
hafa orðið slys á okkar fólki. 

Borið hefur á áhyggjum bænda sem vilja vita 
hvenær dagsins frjótæknar eru á ferðinni á við-
komandi bæ svo að kýrnar standi ekki of lengi 
í læsigrindum. Það er skiljanlegt og reynum við 
að koma því til skila eftir bestu getu og erum við 

tilbúin að láta vita af okkur með smá fyrirvara 
áður en komið er á viðkomandi bæ, óski bóndinn 
eftir því. 

Vonum við að fljótlega verði innleiddar rafrænar 
lausnir þegar kemur að því að panta og skrá 
sæðingar. Við höfum átt fundi með Viking ge-
netics í Danmörku og þeir eru boðnir og búnir 
til að aðstoða við að innleiða okkar útgáfu af sínu 
kerfi hér hjá okkur. Það er þess eðlis að þá getur 
bóndi pantað sæðingu í gegnum app í síma eða 
Windows umhverfi í tölvu og teljum við þetta 
vera góða lausn og gott kerfi sem uppfyllir allar 
okkar þarfir. Meðal kosta þessa kerfis er að það 
sendir sjálfkrafa sms til bænda þegar styttist í 
komu frjótækna á viðkomandi bú. Eins munu  
frjótæknar skrá viðkomandi sæðingu á búinu strax 
að verki loknu. En með þessu á villuskráningum 
að fækka og vonandi hverfa alveg. Mig langar 
samt að benda á að þrátt fyrir innleiðingu á svona 
 kerfi verða símsvarar eða símatímar í boði líka.

Okkur langar einnig að benda ykkur á að þegar 
við skráum sæðingar í Huppu er þar gluggi fyrir 
athugasemdir og þar skráum við sem dæmi ef 
komið er blóð eða kýrin samstillt og ýmislegt fleira. 
Þessar upplýsingar hafa hvergi komið fram en við 
fengum þá breytingu í sumar að þær birtast í gripa- 
lista undir flipanum fangsaga. Þar koma allar 
helstu upplýsingar fram t.d dagsetningar burða 
og sæðinga ásamt fleiru. Þetta er mjög gott til að 
sjá heildarstöðu viðkomandi grips.  

Að lokum langar okkur að þakka hið góða samstarf 
sem við höfum átt við bændur á undanförnum 
árum. Það er allra hagur að sæðingar gangi vel 
fyrir sig og snýst þetta allt um góðan árangur og 
gott samstarf. 

FRJÓTÆKNAFÉLAG ÍSLANDS

Mynd 1 
Hér er dæmi um einfalda lausn. Búið er að sjóða á 
læsigrindina vasa sem hliðarboginn smellur ofan í 

þá er auðvelt að fjarlægja þá.

Mynd 2 
Hér er sæðingaraðstaða þar sem hliðarbogarnir 

hafa verið festir varanlega á læsigrindina. Lengd 
hliðarbogana á þessari mynd er mjög hæfileg.

Mynd 3
Hér er búið að koma fyrir krossviðskassa framan  

á læsigrind í góðri hæð fyrir gripina.

Mynd  5
Mjög gott og einfalt er að setja upp  

brynningarskál við læsigrindina 

Mynd 4 
Hér er mátulegt bil inn sæðingaraðstöðu  

fyrir frjótækni.
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DSD fjósainnréttingar sem 
framleiddar eru í Hollandi eru 
sérsmíðaðar fyrir íslenskar  
kýr og hafa þegar sannað gildi  
sitt í íslenskum fjósum.

Innréttingarnar eru hannaðar 
og prófaðar eftir ströngustu 
gæðakröfum og miða að velferð 
bæði dýra og manna. Áralöng 
reynsla hefur leitt af sér 
innréttingakerfi sem auðvelt er 
að aðlaga nánast öllum þörfum 
nútímafjósa. 

SWAANSBETON hefur í 
meira en hálfa öld verið leiðandi 
fyrirtæki í þróun, hönnun og 
framleiðslu gólfa í gripahús. 

Gólfin frá Swaansbeton eru 
framleidd í nútíma legum 
verksmiðjum í Heeze og 
Weert í Hollandi undir ströngu 
gæðaeftirliti og í samræmi við 
reglugerðir. Hönnun gólfanna 
tekur mið af miklu burðarþoli, 
stömu en slitsterku yfirborði og 
auðveldri losun mykju og hlands. 

GÓLF Í GRIPAHÚS

50 ÁRA
REYNSLA

NAUTGRIPIR, 
SVÍN OG SAUÐFÉ

Náttúrulegt ljós og góð 
loftræsting er öllum dýrum 
nauðsynleg. 

JFC mænisgluggar eru hannaðir 
til að sameina þetta tvennt. 
Gluggarnir eru sérsmíðaðir í þeim 
stærðum sem henta best fyrir 
hvert gripahús. 

Hönnun burðargrindarinnar sem 
er úr áli tekur mið af hámörkun 
ljósflæðis í gegnum gagnsætt 
óbrjótanlegt plast án þess að það 
komi niður á styrkleika gluggans. 

Stillanleg spjöld á báðum hliðum 
gluggans gefur möguleika á að 
stýra loftflæði að vild  
í gegnum gripahúsið. 

Stærðir: 80m², 150m², 250m²  
og 350m²

Stálgrindin er heitgalvaniseruð og er 
sérsmíðuð fyrir íslenskar aðstæður. 
Húsin standast mestu snjó-og 
vindálagskröfur sem gerðar eru í 
byggð á Íslandi og henta því sem 
geymslu-og vélaskemmur í öllum 
landshlutum. Húsin eru klædd 60mm 
PIR yleiningum á veggi og 80/125mm 
yleiningum á þök. Mögulegt er að velja 
liti á klæðningarnar. Húsunum fylgja 
allar nauðsynlegar teikningar til að 
fá byggingarleyfi ásamt teikningum 
af grunni og vinnuteikningum. Einnig 
fylgir keyrsluhurð, einn gluggi og tvær 
gönguhurðir.  Reyklosunargluggar eru 
á þaki sem hleypa inn birtu.

YLEININGAR

FJÓSAINNRÉTTINGAR

BÁSAMOTTUR STÁLGRINDARHÚS

MÆNISGLUGGAR

bondi@byko.is

Við bjóðum sérsniðnar 
gúmmímottur í ýmsum gerðum 
fyrir allar gerðir gripahúsa. 

Flestir eru sammála að steypt 
undirlag er ekki náttúrulegt fyrir 
kýr og getur valdið því að þeim 
líði illa og framleiði þar af leiðandi 
minna magn af mjólk.

Motturnar eru sérskornar fyrir 
hvert verkefni fyrir sig og fer því 
nánast ekkert til spillis auk þess 
sem fljótlegt er að leggja þær á 
gólfið.

Yleiningar eru léttar stál-klæddar 
samlokueiningar sem fást með 
þéttifrauðs- eða steinullarkjarna. 

Einingarnar eru sterkar og 
burðarmiklar og fást með 
mismunandi yfirborði og litum að  
eigin vali. Helstu kostir þess að 
nota samlokueiningar er auðveld og 
fljót uppsetning, auðveld þrif, mikil 
burðargeta, mikið einangrunargildi 
og er ódýr kostur ef miðað  
er við hefðbundnar lausnir. 
Yleiningar henta vel fyrir eldri 
gripahús þar sem skipta þarf út 
þak- og eða veggjaklæðningum. 

BALEX yleiningar eru framleiddar 
undir ströngu eftirliti samkvæmt 
viðurkenndum evrópskum stöðlum.
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FÓÐURKOSTNAÐUR  
KÚABÚA 

• Fóðurkostnaður kúabúa eykst eftir því sem 
kvígurnar bera eldri. Grundvallarforsenda ha-
græðingar í fóðurkostnaði íslenskra kúabúa er 
að lækka meðalaldur þeirra við burð.

o  Rannsóknir hafa sýnt fram á að hagkvæ-
masti burðaraldurinn sé við 23-24 mánaða 
aldur. Niðurstöður þessa verkefnis gefa 
það einnig beint til kynna, þ.e. að með 
lækkandi burðaraldri lækkar fóðurkost-
naður að jafnaði á innveginn mjólkurlítra. 
Út frá greiningum má álykta að með því 
að lækka meðalaldurinn um 1 mánuð megi 
lækka fóðurkostnaðinn um allt að 5%. Á 
landvísu var meðalaldur kvígna við burð 
um 27,5 mánuðir árið 2020 og lækkaði 
svo í 27,3 mánuði árið 2021. Lítil hreyfing  
hefur verið í burðaraldri síðasta áratuginn. 
Ef meðalaldurinn væri um 2 mánuðum 
lægri væri hægt að lækka fóðurkostn- 
aðinn um allt að 10% á hvern framleiddan 
mjólkurlítra. Út frá kostnaðartölum ársins 
2020 væri það um 6-7 kr/ltr. 

o  Lægri burðaraldur kvígna er meginfors-
enda þess að hægt sé að lækka hlutfall hey-
jaðra hektara á hverja árskú. Í gagnasafninu 
munar um 0,25 ha/árskú á milli þeirra búa 
sem fá að jafnaði mikla uppskeru (> 5.500 
tonn þe/ha) af hverjum hektara og annarra 
búa. Það gefur möguleika á meiri notkun 
búfjáráburðar á hvern hektara og stuðlar 
þannig að betra ræktunarástandi túna og 
betri áburðarsvörun. Með því að minnka 
þörfina fyrir heyjaða hektara á hverja árskú 
skapast jafnframt möguleikar hjá búunum 
á að fara í t.d. aukna kornrækt í gegnum 
sáðskipti. Kornrækt í gegnum sáðskipti 
stuðlar að lægri áburðarkostnaði þar sem 
þar er hægt að nýta uppsöfnuð næringarefni 
í túnum og minni hætta er á illgresis- og 
sveppavandamálum frekar en í síræktun.  
Þannig skapast möguleikar á að lækka hlut-
fall aðkeypts fóðurs af heildarfóðurkostnaði 
búsins.

Nauðsynlegt er að fara í stórátak í 
ráðgjöf við uppeldi á kvígum með 
það að markmiði að lækka burðar-
aldur þeirra. Horfa þarf á fóðrun og 
þroska, tímasetningu á fangi ásamt 
því að leita leiða til að lækka hlutfall 
dauðfæddra kálfa. Aðstæður eru 
mjög breytilegar á milli búa og því 
þurfa leiðbeiningar að vera einstak-
lingsmiðaðar. Lægri burðaraldur er 
einnig grunnforsenda þess að lækka 
hlutfall heyjaðra ha/árskú sem 
skapar í framhaldinu svigrúm til að 
nýta hluta ræktarlandsins undir aðra 
kjarnfóðurmyndandi ræktun.

•  Á árunum 2017-2020 var hlutfall aðkeypts 
fóðurs um 37-39% af heildarfóðurkostnaði 
á innveginn lítra. Þrátt fyrir mikla umræðu 
síðustu árin um mikilvægi þess að auka hlut-
deild innlendrar fóðurframleiðslu við fram-
leiðslu á kjöt- og mjólkurvörum hefur lítið 
áunnist í þeim efnum.

o  Samkvæmt greiningum á gagnasafni var 
kostnaður vegna fóðuröflunar á heima- 
öfluðu fóðri um 51,3 kr/FEm á árinu 2020. 
Með hækkandi verðum á aðföngum mun 
hann aukast en einnig er líklegt að það muni 
verð á innfluttu kjarnfóðri gera líka. Hlut-
fallið í fóðureiningaverði á milli heimaaflaðs 
fóðurs og aðkeypts fóðurs mun alltaf verða 
sveiflukennt og ekki er hægt að bera það 
beint saman vegna áhrifa frá mismunandi 
meltanleika, steinefna-, snefilefna- og 
vítamínainnihalds.

o  Það er þó ljóst að með því að lækka hlut-
fall aðkeypts fóðurs, án þess að það komi 
niður á afurðaseminni, mun leiða til hag- 
ræðingar í greininni. Út frá þeim gefnum fors-
endum má setja upp dæmi út frá kostnaðar- 
tölum ársins 2020. Ef hlutfall aðkeypts 
fóðurs hefði verið 25% en ekki 38% af  
heildarfóðurkostnaði hefði það lækkað  
heildarfóðurkostnaðinn um ríflega 4 kr/ltr.

o  Mikilvægt er að hafa verkfæri til að bera 
saman fóðurkostnað innan bús eftir árum 
og við áætlanagerð. Fóðurkostnaðarlíkan, 
sbr. lið 3.10, er hægt að nýta til að setja upp 
fóðurkostnaðaráætlun fyrir búið út frá mis-
munandi forsendum og markmiðum.

Mikilvægt er að kúabændur setji sér 
markmið um að lækka hlutfall kost-
naðar vegna aðkeypts fóðurs af hei-
ldarfóðurkostnaði án þess að það komi 
niður á afurðaseminni og stuðli þannig 
að meiri sjálfbærni og lægra sótspori 
framleiðslunnar.

•  Hagkvæmnismörk á árlegu hlutfalli gras-
ræktar virðast liggja á nokkuð víðu bili eða 
um 2,5-10%. Grasrækt sem er undir þeim 
viðmiðunum stuðlar að neikvæðum áhrifum á 
uppskeru, afurðasemi og framlegð.

•  Hreina grænfóðurrækt til heyöflunar ættu 
bændur að forðast en skjólsá frekar grænfóðri 
með grasrækt. Þau bú sem nota skjólsáningu 
mjög markvisst við grasrækt eru með um-
talsvert meiri meðaluppskeru af hektara og 
fóðurkostnaður (kr/ltr) var 3,2 kr undir meðal-
tali á þeim búum. Með tilliti til markmiða um 
lækkun á fóðurkostnaði er því hægt að hvetja 
til meiri skjólsáningar við grasræktun en nú er 
almennt stunduð.

•  Sá hópur búa sem er í mjög óverulegri 
kornrækt, eða þar sem kornið er einungis 0,1-
2% af heildarfóðuröflun, er ekki að koma vel út 
í samanburði. Það segir hugsanlega að þegar 
kornræktin er í svo smáum stíl að þá sé í raun 
hagkvæmara að sleppa henni. Athuga þarf að 
í þessum hópi eru líka bú sem lenda frekar í 
uppskerubresti og fá lítið korn á móti kostnaði 
við ræktun þess. Eftir það er að merkja jákvæð 
áhrif á afkomu búa eftir því sem hlutfall korns 
af heildaruppskeru hækkar. Þau bú (n = 7) sem 
eru með hlutfall kornuppskeru á bilinu 10-15% 
af heildarfóðuröflun vekja athygli en þar er 
framlegðarstigið 59,3% og meðalaldur kvígna 
við burð kominn undir 26 mánuði. 

Ráðgjafarmiðstöð landbúnaðarins vann á fyrstu mánuðum ársins skýrslu um fóðurkostnað á kúabúum og var megin-
markmiðið að greina þá þætti sem hafa áhrif á þann mikla breytileika sem er í fóðurkostnaði íslenskra kúabúa. 

Út frá þeim greiningum er markmiðið að útbúa almennar leiðbeiningar til bænda um þá bústjórnarþætti sem hafa 
áhrif til lækkunar á fóðurkostnaði á hverja framleiðslueiningu. Hér er birtur lokakafli skýrslunnar sem er samantekt á 
niðurstöðum og þær leiðir sem eru færar til hagræðingar með það að markmiði að lækka fóðuröflunarkostnaðinn.

- GREINING OG LEIÐIR TIL HAGRÆÐINGAR 
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BRÉF FRÁ BÆNDUM 

Ræktunarstarfið í íslenskri nautgriparækt hefur 
frá því að við vorum í kandídatsnámi á Hvanneyri 
laust fyrir síðustu aldamót þróast og áherslur 
breyst. Vægi hefur færst á milli eiginleika og nýjir 
eiginleikar bæst við eins og t.d. ending.  Áherslu-
breytingar eiga og eru alltaf til þess fallnar að ná 
betri gripum inní ræktunarstarfið. Ef við leiðum 
hugann að því sem hefur kannski ekki lukkast vel  
í þeim efnum er þegar farið var að velja fyrir 
grönnum og stuttum spenum. Val á gripum  
í ræktun þar fór í einskonar einstefnu þar sem 
markið var ekki sett á miðgildið. Bændur sitja 
þá uppi með gripi sem eru með of granna og 
og stutta spena. Síðustu breytingar sem gerðar 
hafa verið eiga að snúa þessari stefnu til baka og 
horfa nú á miðgildið. Það verður því vonandi bót 
á þessum lið ræktunarinnar.  

Með tilkomu mjaltaþjóna þá má segja að þeir séu 
harðasti húsbóndinn í ræktunarstarfinu. Mjalta- 
þjónninn fyrirgefur ekkert, t.d. ef spenarnir eru of 
grannir og spenahylkið festist ekki á þá er þeim 
gripum snarlega hent út. Að sama skapi ef gripur 
temst illa við mjaltaþóninn þá er ógjörningur 
að halda honum í hjörðinni. Eins og einn góður 
bóndi sagði, „annað hvort ganga gripirnir þarna  
í gegn auðveldlega eða ekki“.  

Erfðamengisúrvalið er spennandi verkefni  
sem mun að öllum líkindum verða til gríðarlegra 
byltingar í ræktunarstarfinu.  Ættliðabilið mun 
styttast svo um munar og öll ræktun verður 
hraðari og nákvæmari.  Kúabændur allir bíða 
spenntir eftir að sjá hvað það leiðir af sér.  
Erfðamengisúrvalið verður stökk inní framtíðina 
hvað ræktunarstarfið varðar. 

Við hvetjum því alla bændur til að vera duglegir 
við að taka sýni og skila þeim inn hratt og vel.  Þá 
má einnig nefna að með þessum sýnatökum er 
hægt að leiðrétta ætterni því mistök geta orðið á 
nokkrum stöðum í ferlinu frá því að sæðing á kú 
fer fram þar til kálfurinn fær merki í eyrað.

Sæðingastarfssemin er það starf ræktunarinnar 
sem er reglulega inni í fjósinu hjá okkur. Því er 
mikilvægt að sú starfssemi sé á landsvísu þannig 
að allir sitji við sama borð. Við viljum gjarnan sjá 
sæðingastarfssemina á einni hendi á landsvísu.  
Nautastöðin á Hesti á að hafa hana á sínu borði 
og umsjá. Að öllum líkindum eiga kúabúum eftir 
að fækka á landinu og því enn mikilvægara að 
sameinast um að reka sæðingastarfsemina á  
einni hendi, með því má ná fram hagræðingu 
fyrir heildina.

•  Um 15-20% meira þurrefnismagn er í hey-
rúllum við 50-55% þurrkstig en við um 40%, 
sem hefur bein áhrif á plastnotkun, flutninga 
og vinnu við gjafir. Það er því eitthvað sem 
vert er að hafa í huga við heyverkun.

•  Sá kostnaður sem liggur í fjárma-
gnsbindingu vegna véla og tækja er stór 
hluti af fóðuröflunarkostnaðinum. Skv. 
gögnunum er hann að jafnaði um 39%. 
Ef hægt er að hagræða í þeim kost-
naðarlið mun það því hafa mikil áhrif á 
heildarniðurstöðuna.

•  Ástæða væri til að haldin yrðu námskeið í 
viðhaldi og notkun véla og tækja til að stuðla 
að lengri endingartíma þeirra. Úrvinnslan gaf 
til kynna hagræðingu í fóðuröflunarkostnaði 
með notkun verktöku við fóðuröflun. Lækkun 
kostnaðar (kr/ltr) vegna fjárbindingar í vélum 
og tækjum reiknaðist meiri en allur verktaka-
kostnaðurinn. Því er hægt að mæla með auk-
inni verktöku við fóðuröflun þar sem aðstæður 
bjóða upp á það.

LAUFEY OG ÞRÖSTUR, STAKKHAMRI, SNÆFELLSNESI
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BESTA NAUT ÁRGANGS
Á hverju ári velur fagráð í nautgriparækt besta naut hvers árgangs úr hópi þeirra nauta sem lokið hafa  
afkvæmaprófun en Nautastöð BÍ veitir verðlaunin. Á þessu ári var besta naut 2015 árgangs nauta valið.

BESTA NAUT FÆTT 2015

Besta nautið í árgangi 2015 var valið Tanni 
15065 frá Tannstaðabakka í Hrútafirði, fæddur 
10. desember 2015 hjá Guðrún Eik Skúladóttur 
og Óskari Má Jónssyni. Tanni var undan San-
di 07014 frá Skeiðháholti 1 á Skeiðum og Silfru 
553 sem var undan Kola 06003 frá Sólheimum í 
Hrunamannahreppi. Móðurfaðir hennar var Þen-
gill 05022 frá Þverlæk í Holtum. 

Dætur Tanna eru góðar mjólkurkýr þar sem 
magn er meðalmikið og fituhlutfall í mjólk nok-
kuð hátt en próteinhlutfall heldur undir meðal-
lagi. Þetta eru fremur smáar kýr og í meðallagi 
háfættar, bolgrunnar með ágætar útlögur 
og aðeins veika yfirlínu. Malirnar eru frremur 
grannar, aðeins hallandi og flatar. Fótstaða er í 
meðallagi sterkleg. Júgurgerðin er úrvalsgóð, 
júgurband áberandi, festa gríðarmikil og þau 
áberandi vel borin. Spenar eru langir og grannir 
en vel settir. Mjaltir eru í góðu meðallagi og lítið 

ber á mjaltagöllum. Skap þessara kúa er meðal-
gott en fyrir koma skapgallaðir gripir.

Tanni hefur notið vinsælda meðal bænda og er 
þegar þetta er skrifað nýfarinn úr notkun. Nú 
þegar eru fjórir sona hans í uppeldi á Hesti og 
viðbúið að þeim muni fjölga á næstunni.

BESTA NAUT FÆTT 1983

Að venju rifjum við svo upp eldri naut sem hlutu 
nafnbótina besta naut árgangs. Besta nautið fætt 
1983 var valið Bjartur 83024, fæddur 9. nóvember 
1983 hjá Daníel Björnssyni á Merkigili í Eyjafirði 
(Hrafnagilshreppi). Bjartur var undan Álmi 76003 
frá Svetingsstöðum í Öngulsstaðahreppi hinum 
forna, en hann var sonur Bakka 69002 frá Bakka 
í Öxnadal. Móðir Bjarts var Blika 145, dóttir Blika 
69001 frá Bræðratungu í Biskupstungum. Undan 
Álmi voru tekin nokkur naut á stöð en líklega er 
Suðri 84023 þeirra kunnastur.

Bjartur gaf háfættar og bollangar en ekki bold-
júpar kýr með sterka yfirlínu., Malir yfirleitt þakla-
ga og oft nokkuð grófar. Fótstaða yfirleitt sterkleg. 
Júgrin yfirleitt hnattlaga, vel borin og skipt. Spenar 
mjög oft keilulaga en rétt settir. Dætur Bjarts voru 
alla jafnan gallalitlar í mjöltum og skap gallalítið. 

Bjartur fékk allgóða notkun og komu níu sona 
hans til notkunar. Þar á meðal er að finna nokkur 
af frægari nautum tíunda áratugar síðustu aldar, 
Stúf 90035 frá Dýrastöðum í Norðurárdal, Negra 
91002 frá Oddgeirshólum í Flóa og Skjöld 91022 
frá Skipholti 3 í Hrunamannahreppi. Þessi naut 
urðu nautsfeður og þannig hefur Bjartur sett sitt 
mark á íslenska kúastofninn í gegnum afkomendur 
sína. Sem dæmi um það má nefna að Bjartur 
er föðurföðurföðurfaðir Tanna 15065 en faðir  
Tanna, Sandur 07014 var undan Hræsingi 98046 
sem aftur var undan Stúf 90035.

NÝTT OG ENDURBÆTT  
KYNBÓTAMATMAT  
FYRIR ENDINGU

ÞÓRDÍS ÞÓRARINSDÓTTIR
Mikil vinna hefur undanfarin misseri farið í að upp- 
færa og nútímavæða verkferla kynbótamatsins 
í nautgriparæktinni. Má segja að öll þessi vinna 
sé undanfari þess að taka upp erfðamengisúrval 
og reikna kynbótamat byggt á arfgreiningum 
gripa. Haustið 2021 fór fram vinna við að endur-
skoða kynbótamat fyrir endingu hjá íslenskum 
kúm. Eiginleg ending er margþætt og auðvitað 
er ýmislegt sem hefur áhrif á endingu kúa. Sem 
dæmi má nefna framleiðslugeta, júgur- og 
spenagerð, frumutala, júgurbólga og aðrir sjúk-
dómar og áföll, frjósemi og skap. 

Kynbótmat fyrir endingu hefur verið reiknað 
og birt síðan 2003. Notast var við feðralíkan og 
byggði matið á júgurbólgutengdri endingu. Frá 
því að hagræn vægi eiginleika voru reiknuð og 
notuð til grundvallar á heildarkynbótaeinkunn 
árið 2019 hefur ending vegið 10% í einkunnum 
afkvæmaprófaðra nauta. 

Að norrænni fyrirmynd voru reiknaðir  
erfðastuðlar fyrir nýja endingareiginleika:

 1. Dagar frá 1. burði að lokum 1. mjaltaskeiðs

 2. Dagar frá 1. burði að lokum 2. mjaltaskeiðs

 3. Dagar frá 1. burði að lokum 3. mjaltaskeiðs 

Arfgengi (á hornalínu), erfðafylgni (fyrir ofan  
hornalínu) og svipfarsfylgni (fyrir neðan hornalínu). 

  L1   L2 L3 

 L1  0,045 0,60  0,53  

 L2  0,01 0,058 0,78 

 L3  0,01 0,02  0,075

 
Hámark 365 dagar taldir með á hverju mjalta- 
skeiði. Ef kú er fargað á miðju skeiði eru þeir 
dagar taldir. Því eru gildi eiginleikanna að hámarki 
365, 730 og 1095 dagar og einungis minni ef kúnni 
er fargað á miðju skeiði. Kúm sem halda fljótt er 
með þessu fyrirkomulagi ekki refsað og kúm sem 
halda seint er heldur ekki hampað. 

Notast var við línuleg fjölbreytulíkön og voru föst 
hrif: aldur við fyrsta burð, ár x mánuður 1. burðar, 
hjörð x 5 ára tímabil, hjörð x 1. ár burðar. 

Ef niðurstöður erfðastuðlamats eru bornar saman 
við erfðastuðla í norræna kynbótamatinu eru  
arfgengistölur svipaðar en erfðafylgni á milli 
mjaltaskeiðseiginleika eru lægri í íslenskum kúm. 

Kynbótamat fyrir þriðja eiginleikann, dagar frá  
1. burði að lokum 3. mjaltaskeiðs er nú notað 
sem mat á endingu. Sem fyrr gildir ending 10%  
í heildareinkunn afkvæmaprófaðra nauta. 

Ending

Eykur myndun örvera og hækkar þar með AAT. 
 
Lægra magn ammoníaks og lægri frumutala í mjólk.

Búvörur SS  |  www.buvorur.is  |  buvorur@ss.is
Fosshálsi 1, 110 Reykjavík  |  S: 575 6070
Ormsvelli 4, 860 Hvolsvelli  |  S: 575 6099

 Aukið magn köfnunarefnis
Rannsóknir sýna aukningu köfnunarefnis upp á allt að 1,4 
kg/m3 í mykjunni ef SeoFoss er notað allan ársins hring.

 Sparar orku og tíma
SeoFoss gerir mykjuna einsleitari, dreifing verður jafnari 
og flæði í leiðslum betra.

 Eykur verðmæti mykjunnar
SeoFoss bindur köfnunarefni í mykjunni sem gerir hana að 
betri áburði, minnkar lykt og takmarkar uppgufun.

Stillir sýrustig og kemur í veg fyrir súra vömb

Lífrænt selen bindst próteinum og eykur selenmagn 
í broddi, mjólk og kjötafurðum.
 
Aukin nyt og frjósemi, styrkir einnig ónæmiskerfið.

Yea-Mix Iceland inniheldur lífrænt selen

Bætiefnablanda með lifandi geri

SeoFoss
  Haugmelta sem eykur verðmæti mykjunnar

Yea-Mix Iceland
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JOSKIN býður upp á mikið úrval af galvaniseruðum tækjum til dreifingar á húsdýraáburði, haugsugur,  
niðurfellingarbúnaður, taðdreifarar og margt fleira. JOSKIN þekkja menn af gæðunum.

Eigum ávallt tæki frá JOSKIN á lager eða á leiðinni og getum einnig útvegað með skömmum fyrirvara.

AMAZONE framleiðir framúrskarandi tæki í jarð- og túnrækt. Tætarar, áburðardreifarar, plógar, herfi, korn- og 
grassáðvélar. Allt þaulreynt við íslenskar aðstæður og reynist vel.

Nánari upplýsingar veita sölumenn okkar og einnig má finnna upplýsingar inn á heimasíðu okkar www.thor.is

ÞÓR F
H REYKJAVÍK:  Krókháls 16  n  Sími 568-1500

AKUREYRI:  Baldursnes 8  n  Sími 568-1555

• Góð afurðageta
• Úrvalsgóð júgurgerð
• Mjög góðar mjaltir og skap

BIKAR 16008
201616389911033

fæddur: 21. janúar 2016
ræktendur: Jóhann og Hildur, Stóru-Hildisey 2, Landeyjum

f Bambi 08049
 200815322510508
ff Laski 00010
 200016673510010
fm Stáss 319, Dæli
 200215322510319

m Bolla 831
 201316389910831
mf Vindill 05028
 200515283510627
mm Höll 607
 200916389910607

Bikar 16008. Dökkbröndóttur, kollóttur.

JARFI 16016
201613472411059

fæddur:  14. mars 2016
ræktandi: Helgavatnsbúið, Helgavatni, Þverárhlíð

f Bambi 08049
 200815322510508
ff Laski 00010
 200016673510010
fm Stáss 319, Dæli
 200215322510319

m Valka 743
 201213472410743
mf Stíll 04041
 200415244610341
mm Valka 586
 200913472410586

• Júgurhraustar og vinsælar kýr
• Frábær júgurgerð – grannir spenar
• Mjög góðar mjaltir og skap

Jarfi 16016. Brandskjöldóttur, mikið hvítur, kollóttur.

kynbótamat
eiginleiki 70 80 90 100 110 120 130
Mjólk (kg)
Fituhlutfall
Próteinhlutfall
Afurðir
Próteinúthald
Frjósemi
Frumutala
Gæðaröð
Skrokkur
-Boldýpt
-Útlögur
Júgur
-Festa
-Band
-Dýpt
Spenar
-Lengd
-Þykkt
-Staða
Ending
Mjaltir
Skap
Hæð
Heildareinkunn

113
93
92
111

106
98
94

116
98

101
103
124
130
119
121
96
86
65

114
123
124
123
95

112

kynbótamat

105
97

103
107
99

102
127
115
95

105
97

128
134
114
129
99

100
46

128
132
109
115
92

113

eiginleiki 70 80 90 100 110 120 130
Mjólk (kg)
Fituhlutfall
Próteinhlutfall
Afurðir
Próteinúthald
Frjósemi
Frumutala
Gæðaröð
Skrokkur
-Boldýpt
-Útlögur
Júgur
-Festa
-Band
-Dýpt
Spenar
-Lengd
-Þykkt
-Staða
Ending
Mjaltir
Skap
Hæð
Heildareinkunn



nautaskrá vetur 2022 | 15       

JOSKIN býður upp á mikið úrval af galvaniseruðum tækjum til dreifingar á húsdýraáburði, haugsugur,  
niðurfellingarbúnaður, taðdreifarar og margt fleira. JOSKIN þekkja menn af gæðunum.

Eigum ávallt tæki frá JOSKIN á lager eða á leiðinni og getum einnig útvegað með skömmum fyrirvara.

AMAZONE framleiðir framúrskarandi tæki í jarð- og túnrækt. Tætarar, áburðardreifarar, plógar, herfi, korn- og 
grassáðvélar. Allt þaulreynt við íslenskar aðstæður og reynist vel.

Nánari upplýsingar veita sölumenn okkar og einnig má finnna upplýsingar inn á heimasíðu okkar www.thor.is

ÞÓR F
H REYKJAVÍK:  Krókháls 16  n  Sími 568-1500

AKUREYRI:  Baldursnes 8  n  Sími 568-1555



    16    | nautaskrá vetur 2022

HERKIR 16069
201615258711043

fæddur:  23. desember 2016
ræktandi: Félagsbúið, Espihóli, Eyjafirði

f Gustur 09003
 200914597910139
ff Laski 00010
 200016673510010
fm Rák 384, Hóli,  
 Sæmundarhlíð
 200514635510384

m 909
 201315258710909
mf Baldi 06010
 200615229810327
mm 744
 200915258710744

• Góð afurðageta
• Góð júgur- og spenagerð
• Gott skap en meðalmjaltir

Herkir 16069. Kolleistóttur með lauf í enni, kollóttur.

kynbótamat
eiginleiki 70 80 90 100 110 120 130
Mjólk (kg)
Fituhlutfall
Próteinhlutfall
Afurðir
Próteinúthald
Frjósemi
Frumutala
Gæðaröð
Skrokkur
-Boldýpt
-Útlögur
Júgur
-Festa
-Band
-Dýpt
Spenar
-Lengd
-Þykkt
-Staða
Ending
Mjaltir
Skap
Hæð
Heildareinkunn

108
104
100
114
93
97

107
119
107
115
116
102
103
102
101
114
107
94

114
108
116
113
97

110
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FÓÐUR TIL FRAMTÍÐAR
Fagleg ráðgjöf og náið samstarf

FAGLEG 
RÁÐGJÖF

NÁIÐ
SAMSTARF

EFTIRLIT &
EFTIRFYLGNI

FRÁBÆR
ÁRANGUR

Getur Landstólpi aðstoðað þig við fóðrunina? Ekki hika við að hafa 
samband við fóðurráðgjafa okkar í síma 480-5600 eða sendu tölvupóst 

á landstolpi@landstolpi.is 
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LÝSING/DÆTUR:

Dætur Þróttar eru miklar mjólkurkýr en verðefnahlutföll í mjólk 
eru lág. Þetta eru fremur stórar kýr, boldjúpar og útlögumiklar 
með nokkuð beina yfirlínu og í góðu meðallagi háfættar. 
Malirnar eru breiðar, beinar og flatar. Fótstaða er sterkleg 
og gleið. Júgurgerðin er góð, festa ágæt og júgrin meðalvel 
borin en júgurband ekki áberandi. Spenar eru nokkuð hæfilegir 
hvað lengd varðar, aðeins þykkir og vel settir. Mjaltir eru frekar 
góðar og mjaltagallar fátíðir. Skap þessara kúa er gott og 
skapgallaðir gripir fáir.

UM MÓÐUR:

Gunnfríður 528 var fædd í apríl 2012 á Ósi, Hvalfjarðarsveit. 
Rauðbröndótt, kollótt. Fargað í október 2019. Bar fyrst í apríl 
2014 og fjórum sinnum eftir það, síðast í júní 2018. Skráðar 
æviafurðir eru 36.368 kg. Mestar afurðir á einu ári voru 8.306 kg 
(2017) með fituhlutfall 3,73% og próteinhlutfall 3,13%.

Þræll 09068
200915278610463

Ýra 466
200813364410466

Gunnfríður 528
201213364410528

ÞRÓTTUR 17023
201713364410694

Þróttur 17023. Ljósbröndóttur, kollóttur.

Algengustu grunnlitir: 
Rauðir/bröndóttir
einlitAr/tvílitAr: 
60/40%
AlgengAsti tvílitur: 
Huppóttur/skjöldóttur
gráir litir: Nei
Hyrnd Afkvæmi: Já

MJALTAATHUGUN
fjöldi dætrA með 
mjAltAAtHugun:  66
lekAr 3%
mjólkAst seint  3%
seljA illA 0%
mismjólkAst 8%
skApgAllAðAr 9%

• Miklar mjólkurkýr
• Frekar stórar kýr
• Góðar mjaltir og skap

fæddur:  14. mars 2016
ræktendur: Helgavatnsbúið, Helgavatni, ÞverárHlíð

ÚTLITSDÓMUR                    87,6 

kynbótAeinkunn 101       
Afurðir 102

stig

Klettur 08030
200816401210185

Laski 00010
200016673510010

Viðja 135, Grjótá
200416401210135

kynbótamat
eiginleiki 70 80 90 100 110 120 130
Mjólk (kg)
Fituhlutfall
Próteinhlutfall
Afurðir
Próteinúthald
Frjósemi
Frumutala
Gæðaröð
Skrokkur
-Boldýpt
-Útlögur
Júgur
-Festa
-Band
-Dýpt
Spenar
-Lengd
-Þykkt
-Staða
Ending
Mjaltir
Skap
Hæð
Heildareinkunn

121
89
80
118
108

93
85

109
112
114
123
104
115
92

101
112
98
121
123
103
109
103
104
108

fæddur: 13. maí 2017
ræktendur:  Sigríður og Ólafur, Ósi, Hvalfjarðarsveit

Helstu forrit sem RML vinnur með 
og aðstoðar bændur í eru:

• Dk búbót – bókhald 

• Fjárvís – skýrsluhald í sauð�árrækt

• Huppa – skýrsluhald í nautgriparækt

• Heiðrún- skýrsluhald í geit�árrækt

• WorldFengur- skýrsluhald í hrossarækt

• Jörð – landupplýsingar og skýrsluhald í jarðrækt

RML hefur umsjón með kynbótastar� búgreinanna 
og þróun og þjónustu við skýrsluhaldsforrit. Hluti 
ræktunarstarfsins felst í því að dæma búfé. Við 
sjáum um:

• Kúaskoðanir
• Lambadóma
• Hrossadóma

Ráðgjafarmiðstöð landbúnaðarins  | 516-5000  |  rml@rml.is  |  www.rml.is

Það borgar sig að spá í spilin!

Við sérhæfum okkur í þinni starfsemi
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Algengustu grunnlitir: 
Rauðir/bröndóttir
einlitAr/tvílitAr: 
60/40%
AlgengAsti tvílitur: 
Huppóttur/skjöldóttur
gráir litir: Nei
Hyrnd Afkvæmi: Já
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LÝSING/DÆTUR:

Dætur Búkka eru mjólkurlagnar og hlutfall verðefna í mjólk  
er hátt. Þetta eru frekar stórar og háfættar kýr, í meðallagi bol- 
djúpar og frekar útlögulitlar með nokkuð beina yfirlínu. 
Malirnar eru grannar, aðeins hallandi og þaklaga. Fótstaða er 
sterkleg en eilítið þröng. Júgurgerðin er úrvlasgóð, mikil festa 
og þau vel borin áberandi júgurband. Spenar eru fremur stuttir 
og grannir en vel settir. Mjaltir eru meðalgóðar og aðeins ber  
á seinmjalta gripum. Skap þessara kúa er mjög gott og skap-
gallaðir gripir fáir í hópnum.

UM MÓÐUR:

Salka 266 var fædd í september 2011 í Stafholtsey í Borgarfirði. 
Dökkkolhuppótt, kollótt. Fargað í október 2018. Bar fyrst í  
nóvember 2013 og fimm sinnum eftir það, síðast í júlí 2018. 
Skráðar æviafurðir eru 34.284 kg. Mestar afurðir á einu ári voru 
7.560 kg (2016) með fituhlutfall 4,03% og próteinhlutfall 3,37%.

Dropi 10077 
201016674610503

Glæðir 02001  
200213385110001

Bolti 09021  
200916672810690

Sletta 349, Fossi   
200416674610349

Lukka 206, Stafholtsey 1 
200813391410206

Salka 266  
201113391410266

BÚKKI 17031
201713434520466

Búkki 17031. Rauðkolskjöldóttur, kollóttur.

Algengustu grunnlitir: 
Rauðir
einlitAr/tvílitAr: 
36/64%
AlgengAsti tvílitur: 
Huppóttur/skjöldóttur
gráir litir: Nei
Hyrnd Afkvæmi: Já

MJALTAATHUGUN
fjöldi dætrA með 
mjAltAAtHugun:  50
lekAr 0%
mjólkAst seint  10%
seljA illA 2%
mismjólkAst 6%
skApgAllAðAr 10%

• Há verðefni í mjólk
• Úrvalsgóð júgurgerð
• Nettir spenar og gott skap

fæddur:  28. júlí 2017
ræktAndi: Jón Gíslason, Lundi, Lundarreykjadal

ÚTLITSDÓMUR 84,5

kynbótAeinkunn 109       
Afurðir 110

stig

kynbótamat
eiginleiki 70 80 90 100 110 120 130
Mjólk (kg)
Fituhlutfall
Próteinhlutfall
Afurðir
Próteinúthald
Frjósemi
Frumutala
Gæðaröð
Skrokkur
-Boldýpt
-Útlögur
Júgur
-Festa
-Band
-Dýpt
Spenar
-Lengd
-Þykkt
-Staða
Ending
Mjaltir
Skap
Hæð
Heildareinkunn

105
103
113

109
88

102
98

102
94
95
89

123
121
112
127
105
113
89
112
129
99

109
112
110

Sími: 660 2971
Netfang: www.expert.is
sigurdur@expert.is
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Búvörur SS  |  www.buvorur.is  |  buvorur@ss.is
Fosshálsi 1, 110 Reykjavík  |  S: 575 6070
Ormsvelli 4, 860 Hvolsvelli  |  S: 575 6099

Bjóðum upp á úrvalsfóður og faglega ráðgjöf fyrir bændur 
í kjarnfóðurviðskiptum hjá okkur

ÚRVALSFÓÐUR OG  
FAGLEG RÁÐGJÖF

Ó
ER

FÐABREYTT

FÓÐU R

SS 16 nGM
SS 20 nGM

Fitu- og trénisríkar blöndur 
fyrir mjólkurkýr

SS 17 LUX
SS 21 LUX

Úrvals blöndur fyrir hámjólka 
kýr

SS 14 ISLAND  
SS 16 ISLAND  
SS 19 ISLAND

Orkuríkar blöndur með mikilli 
sterkju

SS 17 ORG Lífrænt kjarnfóður

Heysýnataka
Við bjóðum upp á tvö frí  
sýni en hægt er að óska eftir  
fleirum á eigin kostnað.

Túlkun á niðurstöðum heysýna
Unnin af starfsmönnum  
Búrekstardeildar SS.

Fóðurráðgjöf
Unnin af RML.

Beefkalv Maxi
Orkuríkt fóður fyrir nautgripi 
á lokamánuðum fyrir slátrun

Primakalv Top
Millifóður fyrir naut og 
kvígur, lystugt og sterkjuríkt

Primakalv Start
Kálfeldisfóður, mjög lystugt, 
sterkju- og próteinríkt fóður

Algengustu grunnlitir: 
Rauðir
einlitAr/tvílitAr: 
36/64%
AlgengAsti tvílitur: 
Huppóttur/skjöldóttur
gráir litir: Nei
Hyrnd Afkvæmi: Já
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LÝSING/DÆTUR:

Dætur Óss eru ákaflega mjólkurlagnar en hlutföll verðefna í 
mjólk eru lág. Þetta eru meðalstórar og í meðallagi háfættar 
kýr, boldjúpar og útlögumiklar með nokkuð beina yfirlínu. 
Malirnar eru breiðar, beinar og nokkuð þaklaga. Fótstaða 
er mjög sterkleg og gleið. Júgurgerðin er úrvalsgóð, júgur-
band mjög áberandi, festa mikil og þau vel borin. Spenar eru 
hæfilega langir, frekar grannir og vel settir. Mjaltir eru góðar 
og ákaflega lítið um mjaltagalla. Skap þessara kúa er gott og 
skapgallaðir gripir fáir í hópnum.

UM MÓÐUR:

Kýr nr. 921 var fædd í febrúar 2014 á Espihóli í Eyjafirði. Brand-
sokkótt, kollótt. Fargað í september 2021. Bar fyrst í ágúst 2016 
og fimm sinnum eftir það, síðast í september 2021. Skráðar 
æviafurðir eru 41.775 kg. Mestar afurðir á einu ári voru 8.413 kg 
(2018) með fituhlutfall 4,37% og próteinhlutfall 3,42%.

Úlli 10089  
201015322510594

Ófeigur 02016 
200215241910016

Kambur 06022 
200616682810280

Rán 476, Dæli   
200715322510476

724  
200815258710724

921 
201415258710921

ÓS 17034
201715258711074

Ós 17034. Brandskjöldóttur með lauf í enni, kollóttur.

Algengustu grunnlitir: 
Bröndóttir/kolóttir
einlitAr/tvílitAr: 
39/61%
AlgengAsti tvílitur: 
Huppóttur
gráir litir: Nei
Hyrnd Afkvæmi: Nei

MJALTAATHUGUN
fjöldi dætrA með 
mjAltAAtHugun:  26
lekAr 0%
mjólkAst seint  4%
seljA illA 0%
mismjólkAst 0%
skApgAllAðAr 8%

• Miklar mjólkurkýr en lág verðefni í mjólk
• Úrvalsgóð júgurgerð
• Góðar mjaltir og skap

fæddur: 15. ágúst 2017
ræktAndi: Félagsbúið, Espihóli, Eyjafirði

ÚTLITSDÓMUR 90,3

kynbótAeinkunn 108       
Afurðir 110

stig

kynbótamat
eiginleiki 70 80 90 100 110 120 130
Mjólk (kg)
Fituhlutfall
Próteinhlutfall
Afurðir
Próteinúthald
Frjósemi
Frumutala
Gæðaröð
Skrokkur
-Boldýpt
-Útlögur
Júgur
-Festa
-Band
-Dýpt
Spenar
-Lengd
-Þykkt
-Staða
Ending
Mjaltir
Skap
Hæð
Heildareinkunn

120
90
88

118
101
108
108
119
106
109
103
121
121
127
120
106

99
83

107
109
107
109
113
113

Lely Vector fóðurkerfi

Gefur bæði og sópar að gripunum
Tíðari gjöf tryggir heilbrigði
Hámarks nýting á fóðri

www.lely.com/reykjavik
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Víkurvagnar ehf. - Hyrjarhöfða 8. - 110 Reykjavík
Sími 577-1090  -  www.vikurvagnar.is - sala@vikurvagnar.is

KERRUR OG VARHLUTIR 
Í MIKLU ÚRVALI

Algengustu grunnlitir: 
Bröndóttir/kolóttir
einlitAr/tvílitAr: 
39/61%
AlgengAsti tvílitur: 
Huppóttur
gráir litir: Nei
Hyrnd Afkvæmi: Nei
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LÝSING/DÆTUR:

Dætur Títans eru mjólkurlagnar og hlutföll verðefna í mjólk 
eru um meðallag. Þetta eru meðalstórar og háfættar kýr, 
með boldýpt og útlögur í meðallagi og nokkuð beina yfirlínu. 
Malirnar eru meðalbreiðar, beinar og nokkuð þaklaga. Fót-
staða er sterkleg en þröng. Júgurgerðin er mjög góð, júgur-
band áberandi, festa mikil og þau vel borin. Spenar eru nokkuð 
hæfilegir að lengd og þykkt og vel settir. Mjaltir eru frábærar 
og ákaflega lítið um mjaltagalla. Skap þessara kúa er gott og 
skapgallaðir gripir fáir í hópnum.

UM MÓÐUR:

Súra 651 var fædd í ágúst 2015 í Káranesi í Kjós. Kolótt, kollótt. 
Fargað í september 2020. Bar fyrst í ágúst 2017 og tvisvar 
sinnum eftir það, síðast í júlí 2019. Skráðar æviafurðir eru 24.106 
kg. Mestar afurðir á einu ári voru 9.015 kg (2019) með fituhlutfall 
4,17% og próteinhlutfall 3,48%.

Úranus 10081  
201013385311404

Síríus 02032 
200213594110032

Dynjandi 06024  
200613594110309

Urður 1229, Hvanneyri  
200713385311229

Lína 432  
201212613810432

Súra 651 
201512613810651

TÍTAN 17036 
201712613810844

Títan 17036. Bröndóttur, kollóttur.

Algengustu grunnlitir: 
Bröndóttir/kolóttir
einlitAr/tvílitAr: 
60/40%
AlgengAsti tvílitur: 
Huppóttur/skjöldóttur
gráir litir: Nei
Hyrnd Afkvæmi: Nei

MJALTAATHUGUN
fjöldi dætrA með 
mjAltAAtHugun:  24
lekAr 4%
mjólkAst seint  4%
seljA illA 0%
mismjólkAst 4%
skApgAllAðAr 4%

• Góð afurðageta
• Góð júgurgerð
• Frábærar mjaltir

fæddur: 19. ágúst 2017
ræktAndi: Káranes ehf., Káranesi, Kjós

ÚTLITSDÓMUR 90,2

kynbótAeinkunn 107       
Afurðir 110

stig

kynbótamat
eiginleiki 70 80 90 100 110 120 130
Mjólk (kg)
Fituhlutfall
Próteinhlutfall
Afurðir
Próteinúthald
Frjósemi
Frumutala
Gæðaröð
Skrokkur
-Boldýpt
-Útlögur
Júgur
-Festa
-Band
-Dýpt
Spenar
-Lengd
-Þykkt
-Staða
Ending
Mjaltir
Skap
Hæð
Heildareinkunn

112
99
99

115
93
98

100
122
106
108
105
110
109
110
110
109
106

96
107
107
128
122
120
112

FULLWOOD M²ERLIN
Mjaltaþjónn

I Hröð ásetning 
I Hljóðlátur
I Viðhaldslítill 
I Sveigjanleiki í uppsetningu

I Hröð ásetning 
I Hljóðlátur
I Viðhaldslítill 
I Sveigjanleiki í uppsetningu
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Algengustu grunnlitir: 
Bröndóttir/kolóttir
einlitAr/tvílitAr: 
60/40%
AlgengAsti tvílitur: 
Huppóttur/skjöldóttur
gráir litir: Nei
Hyrnd Afkvæmi: Nei

LÝSING/DÆTUR:

Dætur Óberons eru mjög mjólkurlagnar en fituhlutfall í mjólk 
er undir meðalagi og próteinhlutfall nokkuð lágt. Þetta eru 
meðalstórar og nokkuð háfættar kýr, með fremur mikla boldýpt 
og útlögur og beina yfirlínu. Malirnar eru breiðar, beinar og 
þaklaga. Fótstaða er sterkleg og fremur gleið. Júgurgerðin er 
góð, júgurband áberandi og þau vel borin en fest ekki nema um 
meðallag. Spenar eru eilítið stuttir, hæfilega þykkir og örlítið 
útstæðir. Mjaltir eru mjög góðar og lítið um mjaltagalla. Skap 
meðalgott og skapgallaðir gripir fáir í hópnum.

UM MÓÐUR:

Mósaik 1036 var fædd í mars 2014 í Skeiðháholti 1 á Skeiðum. 
Kolótt, kollótt. Fargað í júní 2021. Bar fyrst í nóvember 2016 og 
fjórum sinnum eftir það, síðast í desember 2020. Skráðar ævi-
afurðir eru 36.442 kg. Mestar afurðir á einu ári voru 10.262 kg 
(2019) með fituhlutfall 4,68% og próteinhlutfall 3,55%.

Úranus 10081  
201013385311404

Mósaík 1036
201416649411036

ÓBERON 17046
20171664911213

Óberon 17046. Kolleistóttur, kollóttur.

Algengustu grunnlitir: 
Kolóttir
einlitAr/tvílitAr: 
55/45%
AlgengAsti tvílitur: 
Huppóttur/skjöldóttur
gráir litir: Nei
Hyrnd Afkvæmi: Nei

MJALTAATHUGUN
fjöldi dætrA með 
mjAltAAtHugun:  13
lekAr 0%
mjólkAst seint  8%
seljA illA 8%
mismjólkAst 0%
skApgAllAðAr 0%

• Miklar mjólkurkýr með fremur lág verðefni
• Góð júgur- og spenagerð
• Góðar mjaltir og skap um meðallag

fæddur:  14. október 2017
ræktendur: Jón og Helga, Skeiðháholti 1, Skeiðum

ÚTLITSDÓMUR                    88,5

kynbótAeinkunn 105       
Afurðir 110

stig

Síríus 02032 
200213594110032

Skalli 11023 
201114587210403

Urður 1229, Hvanneyri  
200713385311229

Grafík 916  
201016649410916

kynbótamat
eiginleiki 70 80 90 100 110 120 130
Mjólk (kg)
Fituhlutfall
Próteinhlutfall
Afurðir
Próteinúthald
Frjósemi
Frumutala
Gæðaröð
Skrokkur
-Boldýpt
-Útlögur
Júgur
-Festa
-Band
-Dýpt
Spenar
-Lengd
-Þykkt
-Staða
Ending
Mjaltir
Skap
Hæð
Heildareinkunn

123
94
83

126
115
99

118
108
109
110
106
108
102
116
109

91
107
90
91

111
107
102
100
111

DAGSBIRTUSTILLANLEG  
LÝSINGARKERFI Í LANDBÚNAÐI
Með stillanlegum lýsingarkerfum eykst vellíðan bæði manna 
og dýra.

Rannsóknir hafa sýnt að með lýsingarkerfum þar sem stilla 
má eftir tíma dags bæði ljósmagn og lit ljóss má auka nyt kúa 
um allt frá 8-11%.

Ljósgjafinn hefur hannað einfaldan lýsingarbúnað sem hentar 
vel í allar gerðir gripahúsa. Kynntu þér málið!
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LÝSING/DÆTUR:

Dætur Baróns eru mjög mjólkurlagnar en efnahlutföll í mjólk 
eru undir meðalagi. Þetta eru meðalstórar og nokkuð háfættar 
kýr, með fremur mikla boldýpt og meðalútlögur og nokkuð 
beina yfirlínu. Malirnar eru fremur grannar, aðeins hallandi og 
þaklaga. Fótstaða er sterkleg en þó aðeins hokin. Júgurgerðin 
er meðalgóð þar sem júgurband, júgurfesta og júgurdýpt eru 
í góðu meðallagi. Spenar eru eilítið stuttir, nokkuð hæfilega 
þykkir og vel settir. Mjaltir eru úrvalsgóðar sem og skap þessara 
gripa.

UM MÓÐUR:

Dísa 639 var fædd í nóvember 2014 í Bryðjuholti í Hrunamanna- 
hreppi. Rauðbrandhuppótt, kollótt. Fargað í júní 2020. Bar fyrst 
í nóvember 2016 og þrisvar sinnum eftir það, síðast í nóvember 
2019. Skráðar æviafurðir eru 27.597 kg. Mestar afurðir á einu ári 
voru 8.068 kg (2019) með fituhlutfall 4,48% og próteinhlutfall 
3,36%.

Úlli 10089  
201015322510594

Dísa 639
201416673410639

BARÓN 17050
201716673410789

Barón 17050. Bröndóttur, kollóttur.

Algengustu grunnlitir: 
Rauðir/bröndóttir
einlitAr/tvílitAr: 
48/52%
AlgengAsti tvílitur: 
Huppóttur/skjöldóttur
gráir litir: Nei
Hyrnd Afkvæmi: Nei

MJALTAATHUGUN
fjöldi dætrA með 
mjAltAAtHugun:  10
lekAr 20%
mjólkAst seint  0%
seljA illA 0%
mismjólkAst 0%
skApgAllAðAr 0%

• Miklar mjólkurkýr með fremur lág verðefni
• Góð júgur- og spenagerð
• Úrvalsgóðar mjaltir og skap

fæddur:  28. október 2017
ræktendur: Þórunn og Samúel, Bryðjuholti, Hrunamannahreppi

ÚTLITSDÓMUR                    83,5

kynbótAeinkunn 104       
Afurðir 110

stig

Ófeigur 02016 
200215241910016

Laufás 08003 
200815345910337

Rán 476, Dæli  
200715322510476

Tugga 321, Hellisholtum  
201116676010321

kynbótamat
eiginleiki 70 80 90 100 110 120 130
Mjólk (kg)
Fituhlutfall
Próteinhlutfall
Afurðir
Próteinúthald
Frjósemi
Frumutala
Gæðaröð
Skrokkur
-Boldýpt
-Útlögur
Júgur
-Festa
-Band
-Dýpt
Spenar
-Lengd
-Þykkt
-Staða
Ending
Mjaltir
Skap
Hæð
Heildareinkunn

119
93
86

119
93

102
86

130
101
110
102
105
105
105
105

97
114
93

102
107
128
118
109
111

Nú eru nautin valin á grunni erfðamats
Skoðaðu þau á nautaskra.is
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Algengustu grunnlitir: 
Rauðir/bröndóttir
einlitAr/tvílitAr: 
48/52%
AlgengAsti tvílitur: 
Huppóttur/skjöldóttur
gráir litir: Nei
Hyrnd Afkvæmi: Nei

Kemi ehf | Tunguhálsi 10 | Sími 415 4000 | kemi@kemi.is | www.kemi.is

ÍBLÖNDUNAREFNI FYRIR GRASSLÆGJU
• Meiri fóðurgæði
• Betra gerjunarferli
• Betri inntaka og meiri meltanleiki
• Minni afföll og betri afkoma

LALSIL DRY HC

Hreinsiefni fyrir allar gerðir mjaltaþjóna 
og mjaltakerfa, almenn hreinsiefni, sýrur 
og sótthreinsiefni frá Novadan.

HREINSIEFNI

• Smurolía
• Gírolía
• Sjálfskiptiolía
• Glussi
• Smurfeiti

OLÍUVÖRURNAR
FÆRÐ ÞÚ Í KEMI
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LÝSING/DÆTUR:

Dætur Ítala eru í meðallagi mjólkurlagnar en efnahlutföll í 
mjólk eru mjög há. Þetta eru meðalstórar og háfættar kýr, með 
boldýpt og útlögur í meðallagi og aðeins veika yfirlínu. Malirnar 
eru meðalbreiðar, beinar og þaklaga. Fótstaða er sterkleg og 
fremur gleið. Júgurgerðin er mjög góð, þau vel borin með mikla 
festu en júgurband ekki sérlega áberandi. Spenar eru fremur 
nettir og vel settir. Mjaltir eru góðar og skapið mjög gott.

 
UM MÓÐUR:

Ítalía 630 var fædd í júlí 2015 á Stóru-Reykjum í Flóa. Rauðbrand-
huppótt, hníflótt. Fargað í júní 2020. Bar fyrst í desember 2017 og 
tvisvar sinnum eftir það, síðast í janúar 2020. Skráðar æviafurðir 
eru 14.738 kg. Mestar afurðir á einu ári voru 7.525 kg (2018) með 
fituhlutfall 3,96% og próteinhlutfall 3,51%.

Úlli 10089  
201015322510594

Ítalía 630
201516627510630

ÍTALI 17056
201716627510754

Ítali 17056. Rauðbrandskjöldóttur með lauf í enni, stórhníflóttur.

Algengustu grunnlitir: 
Bröndóttir
einlitAr/tvílitAr: 
23/76%
AlgengAsti tvílitur: 
Huppóttur/skjöldóttur
gráir litir: Nei
Hyrnd Afkvæmi: Já

MJALTAATHUGUN
fjöldi dætrA með 
mjAltAAtHugun:  5
lekAr 0%
mjólkAst seint  0%
seljA illA 0%
mismjólkAst 0%
skApgAllAðAr 0%

• Há efnahlutföll í mjólk
• Mjög góð júgurgerð
• Góðar mjaltir og skap mjög gott

fæddur:  13. desember 2017
ræktendur: Gísli og Jónína, Stóru-Reykjum, Flóa

ÚTLITSDÓMUR                    88,6

kynbótAeinkunn 108       
Afurðir 113

stig

Ófeigur 02016 
200215241910016

Þáttur 08021 
200816393210400

Rán 476, Dæli  
200715322510476

Mussa 563  
201316627510563

kynbótamat
eiginleiki 70 80 90 100 110 120 130
Mjólk (kg)
Fituhlutfall
Próteinhlutfall
Afurðir
Próteinúthald
Frjósemi
Frumutala
Gæðaröð
Skrokkur
-Boldýpt
-Útlögur
Júgur
-Festa
-Band
-Dýpt
Spenar
-Lengd
-Þykkt
-Staða
Ending
Mjaltir
Skap
Hæð
Heildareinkunn

99
115
121

109
90

106
112
117
97
97
96

122
121
103
129
102
112
84
112
102
106
117
113
110

Lely Discovery 90SW flórgoðinn

Heldur steinbitunum hreinum í fjósinu
Úðar vatni á undan sér
Vinnur allan sólarhringinn

www.lely.com/reykjavik
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Algengustu grunnlitir: 
Bröndóttir
einlitAr/tvílitAr: 
23/76%
AlgengAsti tvílitur: 
Huppóttur/skjöldóttur
gráir litir: Nei
Hyrnd Afkvæmi: Já

UMSÖGN:

Beykir kemur til notkunar á grunni erfðamats og því byggir 
umsögn ekki á hans eigin dætrum. Þess er að vænta að dætur 
Beykis verði mjólkurlagnar en hlutföll verðefna í mjólk liggi  
undir meðallagi. Þær ættu að verða fremur háfættar, 
júgurhraustar með góða júgurgerð, hæfilega og vel setta  
spena. Mjaltir og skap vel yfir meðallagi.

 
UM MÓÐUR:

Átta 888 var fædd í nóvember 2013 á Brúnastöðum í Flóa. 
Rauðskjöldótt, kollótt. Fargað í janúar 2020. Bar fyrst í desember 
2015 og fjórum sinnum eftir það, síðast í nóvember 2019. Skráðar 
æviafurðir eru 26.755 kg. Mestar afurðir á einu ári voru 7.888 kg 
(2018) með fituhlutfall 3,85% og próteinhlutfall 3,12%.

Gýmir 11007  
201116527010584

Átta 888
201316622810888

BEYKIR 18031
201816622811202

Beykir 18031. Brandhuppóttur með sokka, kollóttur.

• Miklar mjólkurkýr með fremur lág verðefni
• Júgurhreysti - góð júgur- og spenagerð
• Mjaltir og skap yfir meðallagi

fæddur:  14. október 2017
ræktendur: Ágúst Ingi og Elín, Brúnastöðum, Flóa

ÚTLITSDÓMUR                    84,3 

kynbótAeinkunn 110       
Afurðir 108

stig

Ás 02048 
200216530710048

Baldi 06010 
200615229810327

Flekka 378, Berustöðum  
200716527010378

Snót 618 
200916622810618

kynbótamat
eiginleiki 70 80 90 100 110 120 130
Mjólk (kg)
Fituhlutfall
Próteinhlutfall
Afurðir
Próteinúthald
Frjósemi
Frumutala
Gæðaröð
Skrokkur
-Boldýpt
-Útlögur
Júgur
-Festa
-Band
-Dýpt
Spenar
-Lengd
-Þykkt
-Staða
Ending
Mjaltir
Skap
Hæð
Heildareinkunn

119
91
89

120
100
100
115
119

100
98

103
105
104
104
106
117
102

97
113
114
109
105
108
113

F u r u vö l l u m  1  -  6 0 0  A ku rey r i  -  S : 4 1 4 - 3 7 8 0

Minnum einnig á að mjólkursíurnar okkar
fást hjá flestum söluaðilum landbúnaðarvara,
á bufe.is og í verslun okkar. Lely, DeLaval, 
SAC, langar og stu�ar, íslensk framleiðsla.

Nautgripamerkin okkar er 
hægt að panta á bufe.is
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UMSÖGN:

Tindur kemur til notkunar á grunni erfðamats og því 
byggir umsögn ekki á hans eigin dætrum. Þess er að 
vænta að dætur Tinds verði ákaflega mjólkurlagnar 
en hlutfall verðefna í mjólk heldur undir meðallagi. 
Þetta ættu að verða júgurhraustar kýr með mjög góða 
júgurgerð og gallalitla spenagerð en ekki háfættar. 
Væntingar eru um að þær verði ákaflega góðar  
í mjöltum og skapi.

UM MÓÐUR:

Sylla 1747 var fædd í ágúst 2015 á Hvanneyri í Andakíl. 
Brandskjöldótt, kollótt. Fargað í nóvember 2021. Bar fyrst 
í ágúst 2017 og þrisvar sinnum eftir það, síðast í október 
2020. Skráðar æviafurðir eru 36.797 kg. Mestar afurðir á 
einu ári voru 9.342 kg (2019) með fituhlutfall 4,32% og 
próteinhlutfall 3,53%.

Sjarmi 12090  
201216676710763

Sylla 1747
201513385311747

TINDUR 19025
201913385312047

Tindur 19025. Rauðbröndóttur, kollóttur.

• Miklar mjólkurkýr – efnahlutföll í tæpu meðallagi
• Góð júgur- og gallalítil spenagerð
• Ákaflega góðar mjaltir og skap

fæddur:  3. júlí 2019
ræktAndi: Hvanneyrarbúið ehf., Hvanneyri, Andakíl.

ÚTLITSDÓMUR                    91,1  

kynbótAeinkunn 109       
Afurðir 117

stig

Koli 06003 
200616683110279

Klettur 08030 
200816401210185

Baula 474, Hrepphólum  
200716676710474

Kola 1291 
200913385311291

kynbótamat
eiginleiki 70 80 90 100 110 120 130
Mjólk (kg)
Fituhlutfall
Próteinhlutfall
Afurðir
Próteinúthald
Frjósemi
Frumutala
Gæðaröð
Skrokkur
-Boldýpt
-Útlögur
Júgur
-Festa
-Band
-Dýpt
Spenar
-Lengd
-Þykkt
-Staða
Ending
Mjaltir
Skap
Hæð
Heildareinkunn

127
94
93

122
101
97

116
127
100
105
107
115
115
121
114
97

113
86

106
110
125
115
93

114

Lely Collector flórgoðinn

www.lely.com/reykjavik

Bylting í hreinlæti í fjósum
Sogar upp mykjuna
Vinnur bæði á lokuðum flórum og steinbitum
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• Miklar mjólkurkýr – efnahlutföll í tæpu meðallagi
• Góð júgur- og gallalítil spenagerð
• Ákaflega góðar mjaltir og skap
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UMSÖGN:

Skáldi kemur til notkunar á grunni erfðamats og því 
byggir umsögn ekki á hans eigin dætrum. Þess er að 
vænta að dætur Skálda verði mjólkurlagnar með hllutfall 
fitu í mjólk um meðallag en próteinhlutfall lægra. Þetta 
ættu að vera háfættar og miklar kýr með góða júgur- og 
spenagerð. Mjaltir verða líklega góðar og skapið sérlega 
gott.

UM MÓÐUR:

Bjartey 493 er fædd í nóvember 2015 á Skáldsstöðum í 
Eyjafirði. Dökkkolhuppótt, kollótt. Bar fyrst í september 
2018 og þrisvar sinnum eftir það, síðast í febrúar 2022. 
Skráðar æviafurðir fram að þessu eru 34.235 kg. Mestar 
afurðir á einu ári hingað til eru 9.684 kg (2021) með 
fituhlutfall 4,71% og próteinhlutfall 3,34%.

Bárður 13027  
201315284210294

Bjartey 493
201515276610493

SKÁLDI 19036
201915276610594

Skáldi 19036. Dökkkolskjöldóttur, blesóttur, kollóttur.

• Mjólkurlagnar kýr með fremur lága prótein%
• Góð júgur- og spenagerð
• Góðar mjaltir og sérlega gott skap

fæddur:  17. september 2019
ræktendur: Ármann Skjaldarson og Kolbrún Elfarsdóttir, Skáldsstöðum, Eyjafirði.

ÚTLITSDÓMUR                    86,7   

kynbótAeinkunn 101       
Afurðir 107

stig

Baldi 06010 
200615229810327

Klettur 08030 
200816401210185

Klaufa 248, Villingadal  
200815284210248

Skjóða 370 
201115276610370

kynbótamat
eiginleiki 70 80 90 100 110 120 130
Mjólk (kg)
Fituhlutfall
Próteinhlutfall
Afurðir
Próteinúthald
Frjósemi
Frumutala
Gæðaröð
Skrokkur
-Boldýpt
-Útlögur
Júgur
-Festa
-Band
-Dýpt
Spenar
-Lengd
-Þykkt
-Staða
Ending
Mjaltir
Skap
Hæð
Heildareinkunn

117
104

85
115
103
96

101
121

104
100
112
116
117
101
121

109
115
99
117
111
115
124
126
112

Af hverju að leita ráða hjá RML ?
• Þegar taka þarf stórar ákvarðanir í búrekstrinum

• Ef það eru tækifæri til að auka og bæta gæði afurðanna

• Ef bæta má fóðrun og heilsufar bú�ár

• Þegar skoða á möguleika á ræktun og landnýtingu

• Áttu jarðnæði og vilt fá hugmyndir varðandi nýtingu ?

• Langar þig að he�a búskap eða breyta um búskaparform ?

• Viltu bæta reksturinn eða byggja nýtt ?

• RML veitir opinberum aðilum ráðgjöf varðandi landnýtingu,

 loftslagsmál og fleira tengt landbúnaði

Ráðgjafarmiðstöð landbúnaðarins er leiðandi í ráðgjöf og miðlun 
þekkingar í landbúnaði. Starfsemi okkar nær til alls landsins og 
starfsstöðvar okkar eru 12 talsins. Meðal þess sem við veitum 
ráðgjöf í er:

• Bú�árrækt
• Búrekstur
• Bútækni
• Fóðrun
• Garðyrkja

• Heyverkun
• Jarðrækt
• Landnýting
• Umhverfis- og loftslagsmál

Ráðgjafarmiðstöð landbúnaðarins  | 516-5000  |  rml@rml.is  |  www.rml.is

Það borgar sig að spá í spilin!

Við sérhæfum okkur í þinni starfsemi
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UMSÖGN:

Kvóti kemur til notkunar á grunni erfðamats og því 
byggir umsögn ekki á hans eigin dætrum. Þess er að 
vænta að dætur Kvóta verði mjólkurlagnar með góð 
hlutföll verðefna í mjólk. Þær verða líklega háfættar með 
góða júgurgerð og netta og vel setta spena. Allt bendir 
til góðra mjalta og ákaflega góðs skaps.

UM MÓÐUR:

Angela 1055 er fædd í september 2017 á Ytri-Tjörnum í 
Eyjafirði. Dökkkolótt, kollótt. Bar fyrst í október 2019 og 
tvisvar sinnum eftir það, síðast í janúar 2022. Skráðar ævi-
afurðir fram að þessu eru 25.699 kg. Mestar afurðir á einu 
ári hingað til eru 9.188 kg (2021) með fituhlutfall 3,84% og 
próteinhlutfall 3,61%.

Sjarmi 12090  
201216676710763

Angela 1055
201715283511055

KVÓTI 19042
201915283511141

Kvóti 19042. Dökkkolóttur með gráar yrjur, kollóttur.

• Mjólkurlagnar kýr með gott hlutfall verðefna
• Góð júgurgerð – nettir spenar
• Góðar mjaltir og ákaflega gott skap

fæddur:  8. október 2019
ræktAndi: Ytri-Tjarnir ehf, Ytri-Tjörnum, Eyjafirði

ÚTLITSDÓMUR:                   88,4  

kynbótAeinkunn 116       
Afurðir 125

stig

Koli 06003 
200616683110279

Úlli 10089 
201015322510594

Baula 474, Hrepphólum  
200716676710474

Honda 919
201415283510919

kynbótamat
eiginleiki 70 80 90 100 110 120 130
Mjólk (kg)
Fituhlutfall
Próteinhlutfall
Afurðir
Próteinúthald
Frjósemi
Frumutala
Gæðaröð
Skrokkur
-Boldýpt
-Útlögur
Júgur
-Festa
-Band
-Dýpt
Spenar
-Lengd
-Þykkt
-Staða
Ending
Mjaltir
Skap
Hæð
Heildareinkunn

111
102
111

126
96

101
120
133
107
108
108
104
103
111

102
108
118
88

119
121
113
123
111
116

Athugið!

Tæki eru til

á lager

GÆÐI I STYRKUR I ENDING
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UMSÖGN:

Samson kemur til notkunar á grunni erfðamats og því 
byggir umsögn ekki á hans eigin dætrum. Þess er að 
vænta að dætur Samsonar verði mjög mjólkurlagnar 
með gott hlutfall verðefna í mjólk. Þær verða líklega í 
meðallagi hvað fótahæð varðar, júgurgerðin allgóð en 
spenar hæfilegir að stærð og vel settir. Mjaltir ættu að 
verða í meðallagi og skapið gott.

UM MÓÐUR:

Dorrit 1219 er fædd í febrúar 2014 á Egilsstöðum á 
Völlum. Dökkkolskjöldótt, kollótt. Bar fyrst í janúar 2016 
og fimm sinnum eftir það, síðast í ágúst 2022. Skráðar 
æviafurðir fram að þessu eru 46.516 kg. Mestar afurðir 
á einu ári hingað til eru 9.319 kg (2020) með fituhlutfall 
3,95% og próteinhlutfall 3,20%.

Steri 13057  
201316381010984

Dorrit 1219
201415758011219

SAMSON 19060
201915758011634

Samson 19060. Svarthuppóttur, sokkóttur, kollóttur.

• Gott hlutfall verðefna
• Allgóð júgurgerð – góð spenagerð
• Meðalmjaltir og gott skap

fæddur:  23. desember 2019
ræktAndi: Egilsstaðabúið ehf., Egilsstöðum, Völlum.

ÚTLITSDÓMUR                    87,2 

kynbótAeinkunn 112       
Afurðir 108

stig

Koli 06003 
200616683110279

Baldi 06010 
200615229810327

731, Stóru-Mörk  
201016381010731

Budda 661, Gröf 
201015261610661

kynbótamat
eiginleiki 70 80 90 100 110 120 130
Mjólk (kg)
Fituhlutfall
Próteinhlutfall
Afurðir
Próteinúthald
Frjósemi
Frumutala
Gæðaröð
Skrokkur
-Boldýpt
-Útlögur
Júgur
-Festa
-Band
-Dýpt
Spenar
-Lengd
-Þykkt
-Staða
Ending
Mjaltir
Skap
Hæð
Heildareinkunn

117
108
105
119
97

100
105
111

107
114
116
97

103
97
98

118
97
93

110
103
102
112
97
111

GÓÐ HREINSIEFNI FRÁ GEA!

Basískur 
kvoðu-

hreinsir 
sem vinnur 

á fitu, 
próteinum 

og lífrænum 
efnum

AgroClair AFM 
kvoðuhreinsir

Sala og ráðgjöf
Sími 540 1100

www.lifland.is
lifland@lifland.is

Reykjavík
Lyngháls 3

Akureyri
Óseyri 1

Borgarnes
Digranesgata 6

Blönduós
Efstabraut 1

Hvolsvöllur
Ormsvöllur 5

Selfoss
Austurvegur 69

CircoTop SFM 
súrt

EP4 CircoFlush PE 15 
perediksýra

CircoTop AFM 
basískt

Sýra og basi 
til þrifa og 
sótthreinsunar 
á mjaltabúnaði 
og mjólkur-
kerfum

Til sótt-
hreinsunar 
á mjalta-
búnaði 
milli mjalta 
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Íslenskt fóður
- íslenskar afurðir.

Við eigum samleið og höfum val.
Val um að standa saman um innlenda framleiðslu frá fóðri til fæðu.

Íslenskir bændur eru stoltir af afurðum sínum. 
Eins og íslenskir bændur þá erum við hjá Fóðurblöndunni líka stolt af okkar

framleiðslu og vitum að varan sem við bjóðum er fyrsta flokks. 
Við erum sammála um að velja íslenskt frá fóðri til fæðu - það er allra hagur.

Vinnum saman -  veljum íslenskt fóður. 
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UMSÖGN:

Marmari kemur til notkunar á grunni erfðamats og því 
byggir umsögn ekki á hans eigin dætrum. Þess er að 
vænta að dætur Marmara verði mjólkurlagnar með gott 
hlutfall verðefna í mjólk. Þetta verða væntanlega fremur 
háfættar kýr með sérlega góða júgurgerð, vel borin 
júgur með mikla festu og greinilegt júgurband. Spenar 
að öllum líkindum hæfilegir að lengd og þykkt og vel 
settir. Mjaltir og skap þessara kúa ættu að verða úrvals-
gott hvoru tveggja.

UM MÓÐUR:

Sóley 505 er fædd í september 2015 á Glitstöðum í 
Norðurárdal. Branddílótt, kollótt. Bar fyrst í desember 
2017 og fjórum sinnum eftir það, síðast í ágúst 2022. 
Skráðar æviafurðir fram að þessu eru 43.513 kg. Mestar 
afurðir á einu ári hingað til eru 9.687 kg (2019) með 
fituhlutfall 3,52% og próteinhlutfall 3,24%.

Jörfi 13011  
201313606610364

Sóley 505
201513476610505

MARMARI 20011
202013476610653

Marmari 20011. Dökkkolskjöldóttur, mikið hvítur, kollóttur.

• Góð verðefnahlutföll
• Sérlega góð júgur- og spenagerð
• Úrvalsgóðar mjaltir og skap

fæddur:  1. mars 2020
ræktAndi: Guðrún og Eiður, Glitstöðum, Norðurárdal.

ÚTLITSDÓMUR                   90,0    

kynbótAeinkunn 108       
Afurðir 116

stig

Birtingur 05043 
200516672511229

Bambi 08049 
200815322510508

Gústa 643, Jörfa  
200916622810643

Skrá 293 
200713476610293

kynbótamat
eiginleiki 70 80 90 100 110 120 130
Mjólk (kg)
Fituhlutfall
Próteinhlutfall
Afurðir
Próteinúthald
Frjósemi
Frumutala
Gæðaröð
Skrokkur
-Boldýpt
-Útlögur
Júgur
-Festa
-Band
-Dýpt
Spenar
-Lengd
-Þykkt
-Staða
Ending
Mjaltir
Skap
Hæð
Heildareinkunn

114
108
101
119
105
100
100
128
94
88
92

125
124
131
124
116
107
95

116
124
123
116
107
116

VIÐ STYÐJUM ÚTGÁFU NAUTASKRÁRINNAR
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UMSÖGN:

Banani kemur til notkunar á grunni erfðamats og því 
byggir umsögn ekki á hans eigin dætrum. Þess er að 
vænta að dætur Banana verði mjólkurlagnar með hátt 
hlutfall fitu í mjólk en próteinhlutfall um meðallag. Þetta 
verða sennilega háfættar kýr með frábæra júgurgerð, 
geysilega vel borin júgur með gríðarlega festu og 
greinilegt júgurband. Spenar ættu að verða mjög nærri 
kjörstærð og mjög vel settir. Þá er þess að vænta að 
dætur Banana skarti stórgóðum mjöltum og skapi.
UM MÓÐUR:

Pera 731 var fædd í júlí 2016 á Vatnsenda í Eyjafirði. 
Brandskjöldótt, kollótt. Drapst í apríl 2020. Bar fyrst í  
nóvember 2018 og einu sinni eftir það, í apríl 2020. 
Skráðar æviafurðir eru 11.487 kg. Mestar afurðir á einu  
ári voru 9.918 kg (2019) með fituhlutfall 4,41% og prótein-
hlutfall 3,48%.

Jörfi 13011  
201313606610364

Pera 731
201615281910731

BANANI 20017
202015281910882

Banani 20017. Dökkkolsokkóttur/huppóttur með hvítt í enni, kollóttur.

• Hátt fituhlutfall – próteinhlutfall í meðallagi
• Frábær júgur- og spenagerð
• Stórgóðar mjaltir og skap

fæddur:  17. apríl 2020
ræktendur: Sveinn og Guðný, Vatnsenda, Eyjafirði.

ÚTLITSDÓMUR                    83,1  

kynbótAeinkunn 113       
Afurðir 116

stig

Birtingur 05043 
200516672511229

Bambi 08049 
200815322510508

Gústa 643; Jörfa 
200916622810643

Mæja 585
201315281910585

kynbótamat
eiginleiki 70 80 90 100 110 120 130
Mjólk (kg)
Fituhlutfall
Próteinhlutfall
Afurðir
Próteinúthald
Frjósemi
Frumutala
Gæðaröð
Skrokkur
-Boldýpt
-Útlögur
Júgur
-Festa
-Band
-Dýpt
Spenar
-Lengd
-Þykkt
-Staða
Ending
Mjaltir
Skap
Hæð
Heildareinkunn

Lely A5 mjaltaþjónn

www.lely.com/reykjavik

Með reynslu
Ávallt í forystu
Horfir til framtíðar

• Góð verðefnahlutföll
• Sérlega góð júgur- og spenagerð
• Úrvalsgóðar mjaltir og skap

108
111

100
112

104
100
112
119
94
85
91

140
145
127
141
116
105
100
117
131
128
120
117
117
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UMSÖGN:

Svarfi kemur til notkunar á grunni erfðamats og því  
byggir umsögn ekki á hans eigin dætrum. Þess er að 
vænta að dætur Svarfa verði mjólkurlagnar með góð 
hlutföll verðefna í mjólk. Þær ættu að verða júgur- 
hraustar með sérlega góða júgurgerð, vel borin júgur 
með mikla festu og mjög greinilegt júgurband, en ekki 
háfættar. Spenar verða líklega í styttri kantinum en  
ákaflega vel settir. Mjaltir og skap mjög líklega gott 
hvoru tveggja.
 
UM MÓÐUR:

Silfurkarfa 1102 er fædd í júlí 2016 á Hofsá í Svarfaðardal. 
Bröndótt, kollótt. Bar fyrst í ágúst 2018 og fjórum sinnum 
eftir það, síðast í ágúst 2022. Skráðar æviafurðir fram að 
þessu eru 32.732 kg. Mestar afurðir á einu ári hingað til 
eru 9.232 kg (2020) með fituhlutfall 4,26% og prótein- 
hlutfall 3,41%.

Jörfi 13011  
201313606610364

Silfurkarfa 1102
201615193311102

SVARFI 20027
202015193311310

Svarfi 20027. Svarthuppóttur/-sokkóttur, kollóttur.

• Góð verðefni
• Sérlega góð júgurgerð – stuttir, vel settir spenar
• Góðar mjaltir og skap

fæddur:  29. júlí 2020
ræktendur: Trausti og Ásdís, Hofsá, Svarfaðardal.

ÚTLITSDÓMUR                   85,8    

kynbótAeinkunn 111       
Afurðir 116

stig

Birtingur 05043 
200516672511229

Bambi 08049 
200815322510508

Gústa 643, Jörfa  
200916622810643

Skál 801 
200915193310801

kynbótamat
eiginleiki 70 80 90 100 110 120 130
Mjólk (kg)
Fituhlutfall
Próteinhlutfall
Afurðir
Próteinúthald
Frjósemi
Frumutala
Gæðaröð
Skrokkur
-Boldýpt
-Útlögur
Júgur
-Festa
-Band
-Dýpt
Spenar
-Lengd
-Þykkt
-Staða
Ending
Mjaltir
Skap
Hæð
Heildareinkunn

109
115
109
116
102
101
118
113
88
93
91

128
130
141
123
115
120

92
126
116
112

106
94

114

ÞEKKING, REYNSLA OG GÓÐ ÞJÓNUSTA
Kælismiðjan Frost er brautryðjandi á sviði kæli- og frystilausna. Við vinnum af fagmennsku og áreiðanleika 
með okkar viðskiptavinum, og leggjum áherslu á grænar lausnir, öryggi og orkusparnað.

Náið samstarf við helstu framleiðendur og birgja gerir Kælismiðjunni Frost kleift að bjóða hagkvæm verð og 
vöru sem ber af hvað varðar gæði og endingu. Við bjóðum upp á fjölbreytt úrval af vörum og miðum að því 
að auka skilvirkni og hámarka gæði og arðsemi fyrir þig.

Kælismiðjan Frost ehf.  |  Fjölnisgata 4b - 603 Akureyri
Suðurhrauni 12b - 210 Garðabæ  |  Háheiði 9 - 800 Selfossi | Kolding - Danmörku

ÞEKKING, REYNSLA OG GÓÐ ÞJÓNUSTA
Kælismiðjan Frost er brautryðjandi á sviði kæli- og frystilausna. Við vinnum af fagmennsku og áreiðanleika 
með okkar viðskiptavinum, og leggjum áherslu á grænar lausnir, öryggi og orkusparnað.

Náið samstarf við helstu framleiðendur og birgja gerir Kælismiðjunni Frost kleift að bjóða hagkvæm verð og 
vöru sem ber af hvað varðar gæði og endingu. Við bjóðum upp á fjölbreytt úrval af vörum og miðum að því 
að auka skilvirkni og hámarka gæði og arðsemi fyrir þig.

Kælismiðjan Frost ehf.  |  Fjölnisgata 4b - 603 Akureyri
Suðurhrauni 12b - 210 Garðabæ  |  Háheiði 9 - 800 Selfossi | Kolding - Danmörku
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– VERKIN  TALA

Gylfaf löt 32 ●  112 Reykjavík ●  Sími 580 8200 ●  www.velfang. is ●  Óseyri  8 ●  603 Akureyri

Vélfang ehf. selur og þjónustar jafnt nýjar sem notaðar vélar og tæki fyrir landbúnað,
verktaka, golfvelli og sveitarfélög ásamt varahluta- og viðgerðarþjónustu.

Framúrskarandi þjónusta við viðskiptavini

Fer fremstur

Leiðandi afl í 190 ár

Styrkur - afköst- skilvirkni Nýsköpun - metnaður - framsækni

Fjölskyldufyrirtæki í fararbroddi

Framtíðarsýn í landbúnaði
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Þú finnur allt um nautin á
nautaskra.is

UMSÖGN:

Keilir kemur til notkunar á grunni erfðamats og því  
byggir umsögn ekki á hans eigin dætrum. Þess er að 
vænta að dætur Keilis verði í góðu meðallagi mjólkur- 
lagnar með hátt hlutfall fitu í mjólk og próteinhlutfall 
nærri meðallagi. Þessar kýr verða líklega mjög háfættar 
með sérlega vel borin júgur með mikla festu og greini-
legt júgurband. Spenar hæfilegir að stærð og vel settir 
ásamt því að mjaltir og skap verður sennilega mjög gott 
hvoru tveggja.
UM MÓÐUR:

Kylfa 1061 er fædd í ágúst 2016 á Brúnastöðum í Flóa. 
Dökkkolótt, kollótt. Bar fyrst í október 2018 og fjórum  
sinnum eftir það, síðast í ágúst 2022. Skráðar æviafurðir 
fram að þessu eru 24.888 kg. Mestar afurðir á einu ári 
hingað til eru 8.077 kg (2020) með fituhlutfall 4,42%  
og próteinhlutfall 3,38%.

Hálfmáni 13022  
201316823310277

Kylfa 1061
201616622811061

KEILIR 20031
202016622811318

Keilir 20031. Rauðkolóttur, kollóttur.

• Hátt hlutfall fitu í mjólk
• Háfættar kýr með úrvalsgóða júgurgerð
• Mjög góðar mjaltir og skap

fæddur:  2. september 2020
ræktendur: Ágúst Ingi og Elín, Brúnastöðum, Flóa.

ÚTLITSDÓMUR                    87,3   

kynbótAeinkunn 106       
Afurðir 107

stig

Vindill 05028 
200515283510627

Bolti 09021 
200916672810690

Gríma 468, Brjánsstöðum 
200716548810468

Þura 862
201316622810862

kynbótamat
eiginleiki 70 80 90 100 110 120 130
Mjólk (kg)
Fituhlutfall
Próteinhlutfall
Afurðir
Próteinúthald
Frjósemi
Frumutala
Gæðaröð
Skrokkur
-Boldýpt
-Útlögur
Júgur
-Festa
-Band
-Dýpt
Spenar
-Lengd
-Þykkt
-Staða
Ending
Mjaltir
Skap
Hæð
Heildareinkunn

104
114
103
110
86
99
94

123
105
96

105
127
125
117
133
104
114
96

108
111
124
120
137
111
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UMSÖGN:

Garpur kemur til notkunar á grunni erfðamats og því 
byggir umsögn ekki á hans eigin dætrum. Þess er að 
vænta að dætur Garps verði mjólkurlagnar með há 
hlutföll verðefna í mjólk. Sennilega verða þetta meðal- 
háfættar kýr með ákaflega góða júgurgerð, vel borin 
júgur með mikla festu og greinilegt júgurband. Spenar 
ættu að verða mjög hæfilegir að lengd og þykkt og 
vel settir. Mjaltir og skap að öllum líkindum gott hvoru 
tveggja.
 

UM MÓÐUR:

Moana 2058 var fædd í júlí 2016 í Birtingaholti 1 í 
Hrunamannahreppi. Dökkkolhuppótt, kollótt. Fargað í 
mars 2021. Bar fyrst í desember 2018 og tvisvar sinnum 
eftir það, síðast í nóvember 2020. Skráðar æviafurðir eru 
15.591 kg. Mestar afurðir á einu ári voru 8.181 kg (2020) 
með fituhlutfall 4,38% og próteinhlutfall 3,50%.

Jörfi 13011  
201313606610364

Moana 2058
201616672512058

GARPUR 20044
202016672512467

Garpur 20044. Dökkbrandskjöldóttur með blesu, kollóttur.

• Há hlutföll verðefna
• Ákaflega góð júgur- og spenagerð
• Góðar mjaltir og skap

fæddur:  21. nóvember 2020
ræktendur: Bogi og Svava, Birtingaholti 1, Hrunamannahreppi.

ÚTLITSDÓMUR                   90,0     

kynbótAeinkunn 113       
Afurðir 115

stig

Birtingur 05043 
200516672511229

Bambi 08049 
200815322510508

Gústa 643, Jörfa  
200916622810643

Skrúfa 1445 
200816672511445

butaekni@gmail.com899 4043Bútækni efh

isAgroTag

ehf

kynbótamat
eiginleiki 70 80 90 100 110 120 130
Mjólk (kg)
Fituhlutfall
Próteinhlutfall
Afurðir
Próteinúthald
Frjósemi
Frumutala
Gæðaröð
Skrokkur
-Boldýpt
-Útlögur
Júgur
-Festa
-Band
-Dýpt
Spenar
-Lengd
-Þykkt
-Staða
Ending
Mjaltir
Skap
Hæð
Heildareinkunn

108
117
110
115
99

101
108
120
95
86
93

129
132
132
127
118
103
96

115
118
112
112
103
114
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UMSÖGN:

Óðinn kemur til notkunar á grunni erfðamats og því 
byggir umsögn ekki á hans eigin dætrum. Þess er að 
vænta að dætur Óðins verði mjög mjólkurlagnar með 
hátt hlutfall fitu í mjólk en hlutfall próteins undir meðal-
lagi. Allt bendir til að þær verði í meðallagi háfættar 
með góða júgurgerð. Spenar ættu að verða mjög 
hæfilegir að stærð og vel settir. Mjaltir sennilega í góðu 
meðallagi en skapið gott. 
UM MÓÐUR:

Gefjun 1614 er fædd í október 2017 í Birtingaholti 4 í 
Hrunamannahreppi. Dökkkolskjöldótt, kollótt. Bar fyrst í 
desember 2019 og tvisvar sinnum eftir það, síðast í apríl 
2022. Skráðar æviafurðir fram að þessu eru 19.217 kg. 
Mestar afurðir á einu ári hingað til eru 8.737 kg (2021) 
með fituhlutfall 4,19% og próteinhlutfall 3,14%.

Kláus 14031  
201415284210317

Gefjun 1614
201716672811614

ÓÐINN 21002
202116672811978

Óðinn 21002. Dökkkolsokkóttur með hvítt í huppum og enni, kollóttur.

• Hátt fituhlutfall – prótein% undir meðallagi
• Mjög góð spenagerð
• Mjaltir í góðu meðallagi – gott skap

fæddur:  6. janúar 2021
ræktAndi: Foldvegur ehf., Birtingaholti 4, Hrunamannahreppi.

ÚTLITSDÓMUR                    88,5    
kynbótAeinkunn 111       
Afurðir 107

stig

Hjarði 06029 
200613613910244

Úlli 10089 
201015322510594

Klaufa 248, Villingadal 
200815284210248

Iðunn 1200
201416672811200

kynbótamat
eiginleiki 70 80 90 100 110 120 130
Mjólk (kg)
Fituhlutfall
Próteinhlutfall
Afurðir
Próteinúthald
Frjósemi
Frumutala
Gæðaröð
Skrokkur
-Boldýpt
-Útlögur
Júgur
-Festa
-Band
-Dýpt
Spenar
-Lengd
-Þykkt
-Staða
Ending
Mjaltir
Skap
Hæð
Heildareinkunn

115
114
91

119
101
108
104
123
96
97
92

106
103
106
109
114
95

101
110
128
105
114
103
114

nautaskra.is

Uppfærðar upplýsingar um nautin
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• Hátt fituhlutfall – prótein% undir meðallagi
• Mjög góð spenagerð
• Mjaltir í góðu meðallagi – gott skap

Fyrirtækin Kjarnafæði, Norðlenska og SAH afurðir renna nú saman í eitt undir nýju  
nafni, Kjarnafæði Norðlenska hf., svo úr verður stærsta kjötvinnslufyrirtæki landsins.  
Með sameinuðum kröftum alls okkar starfsfólks, sem telur nú á fjórða hundrað, göngum  
við inn í framtíðina, með enn meiri reynslu í farteskinu og metnaðinn ávallt að leiðarljósi. 

Kjarnafæði Norðlenska
Stærsta kjötvinnslufyrirtæki landsins

UMSÖGN:

Hákon kemur til notkunar á grunni erfðamats og því 
byggir umsögn ekki á hans eigin dætrum. Þess er að 
vænta að dætur Hákonar verði góðu meðallagi mjólkur-
lagnar, fituhlutfall í mjólk nærri meðaltali en próteinhlut-
fall undir. Þetta ættu að verða meðalháfættar kýr með 
ákaflega vel borin júgur með mikla festu og greinilegt 
júgurband. Spenar verða sennilega fremur stuttir en 
mjög vel settir. Í þessum hópi ættu mjaltir að verða 
mjög góðar sem og skapið.
 
UM MÓÐUR:

Kolla 1201 er fædd í maí 2017 í Skeiðháholti 1 á Skeiðum. 
Svartskjöldótt, kollótt. Bar fyrst í janúar 2020 og tvisvar 
sinnum eftir það, síðast í maí 2022. Skráðar æviafurðir 
fram að þessu eru 20.918 kg. Mestar afurðir á einu ári 
hingað til eru 8.257 kg (2021) með fituhlutfall 4,88% og 
próteinhlutfall 3,29%.

Ýmir 13051  
201315267810910

Kolla 1201
201716649411201

HÁKON 21007
202116649411450

Hákon 21007. Svartskjöldóttur með blesu, kollóttur.

• Fitu% um meðallag en prótein% undir
• Sérlega góð júgurgerð – stuttir og vel settir spenar
• Góðar mjaltir og skap

fæddur:  10. mars 2021
ræktendur: Jón og Helga, Skeiðháholti 1, Skeiðum.

ÚTLITSDÓMUR                   85,6      

kynbótAeinkunn 109       
Afurðir 107

stig

Baldi 06010 
200615229810327

Fossdal 10040 
201015272410726

Slóð 692, Klauf  
200715267810692

Sól 975 
201216649410975

kynbótamat
eiginleiki 70 80 90 100 110 120 130
Mjólk (kg)
Fituhlutfall
Próteinhlutfall
Afurðir
Próteinúthald
Frjósemi
Frumutala
Gæðaröð
Skrokkur
-Boldýpt
-Útlögur
Júgur
-Festa
-Band
-Dýpt
Spenar
-Lengd
-Þykkt
-Staða
Ending
Mjaltir
Skap
Hæð
Heildareinkunn

105
103

91
103
109

95
124
120
94
96
92

132
133
120
136
111
123
90

126
116
117
122
101
112



    44    | nautaskrá vetur 2022

TIL ER SÆÐI ÚR EFTIRTÖLUM ELDRI HOLDANAUTUM:

Aberdeen Angus:  
Angi 95400, Álfur 95401, Arður 95402, Valur 19402-ET,  
Eiríkur 19403-ET, Máttur 19404-ET, Erpur 20402-ET  
og Eðall 20403-ET.  

Limousin:  
Ljúfur 95450, Ljómi 95451 og Lindi 95452.

Galloway:  
Holdi 83649, Reynir 83654, Rúgur 84666, Borði 85682, Hnallur 86690, 
Búálfur 87604, Frakkur 87696 og Naglfari 90629.

ET – HVAÐ ÞÝÐIR ÞAÐ?
Einhverjir kunna að velta fyrir sér hvað stafirnir ET í nafni 
Angus-nautanna þýða eða merkja. ET er dregið af ensku  
og er skammstöfun fyrir Embryo Transfer. Þetta er alþjóðlega 
viðurkennt og notað til að auðkenna gripi sem eru tilkomnir 
með flutningi fósturvísa.

Töku-

básar í

úrvali

Kjarn-

fóðurbox

fyrir 
kálfa

Nautgriparæktarmiðstöð Íslands (NautÍs) hefur frá upphafi 
lagt sérstaka áherslu á góða dætraeiginleika þeirra nauta sem 
notuð hafa verið þar til uppbyggingar á Angus-holdagripa- 
stofni hérlendis. Má þar nefna létta burði og kjötgæði að  
ógleymdum mæðraeiginleikum. 

Á árinu 2018 fæddust kálfar undan Li‘s Great Tigre NO74039 og First 
Boyd fra Li NO74033 og á árinu 2019 var um að ræða gripi undan 
Hovin Hauk NO74043 og Horgen Erie NO74029. Á árinu 2020 var 
eingöngu um að ræða kálfa undan Emil av Lillebakken NO74028. 
Allt eru þetta naut sem gefa góðar mæður. Á árinu 2021 litu dagsins 
ljós kálfar undan Emil av Lillebakken sem og Jens av Grani NO74061. 
Hins vegar brá svo við að undan Emil komu bara kvígur og allir naut-
kálfarnir því undan Jens. 

Jens av Grani, f. 21. janúar 2014, hjá Kirsti Mæland og Harald Dahl í 
Holter í Nannestad í Akershus sem útleggja mætti á íslensku sem að 
Jens væri frá Holtum í Nönnustað í Akurhúsum. Faðir Jens er HIOE8 
Ayrvale Bartel E8 frá Ástralíu og móðirin Evy av Grani undan Hovin 
Velixir NO74011 sem var aftur undan Ankonian Elixir frá Bandaríkju-
num. 

Jens er gott alhliða kynbótanaut sem gefur léttan burð, bæði hjá kúm 
og kvígum, auk góðra kjötgæða- og mæðraeiginleika. Fæðingarþungi 
kálfa er undir meðallagi en vaxtarhraði góður. Því eru fallþungatölur 
afkvæma Jens mjög góðar en holdflokkun um meðallag og gripirnir í 
feitari kantinum. 

Að þessu sinni er kynning nautanna aðeins ítarlegri en áður en birtar 
eru tölur úr línulegu mati sem Kristian Heggelund, ræktunarráðgjafi  
hjá TYR í Noregi, framkvæmdi í lok maí 2022. 

HOLDANAUT 

Jens: Geno/Jan Arve Kristiansen
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ÍSLENSKT
ungnautakjöt

100%

ferskar.is

JÓAKIM 21403 1662742-0034

LÝSING: 

Af Aberdeen Angus kyni. Svartur, kollóttur. Boldjúpur og feikilega útlögumikill með  
stuttan, sveran og holdugan háls. Mikil holdfylling í breiðu bakinu. Malirnar eru breiðar  
og vel holdugar. Mikil og góð lærahold. Fótstaða bein, sterkleg, rétt og gleið. Breiðvaxinn, 
holdmikill og fallegur gripur.

UMSÖGN:

Fæðingarþungi var 28 kg. Við vigtun 20. apríl 2022 vóg Jóakim 552 kg og hafði því vaxið 
um 1.300 g/dag frá fæðingu. Jóakim hefur ávallt sýnt mikla og góða vaxtargetu.

f Jens av Grani NO74061 
ff AUHIOE8 Ayrvale Bartel E8
fm Evy av Grani NO30798
fff AUVTMB219 Te Mania B.  
ffm AUBVVB32 E Jedda B32 
fmf Hovin Velixir NO74011
fmm  NO30796

m Vísa-ET IS1662742-0006
mf Li‘s Great Tigre NO74039
mm Lara av Høystad NO49943
mff CA1469322 HF El Tigre 28U  
mfm Else fra Li NO30822
mmf Ivar fra Li NO74047
mmm  Helle av Høystad NO34418 

ABERDEEN ANGUS
FÆDDUR:  13. mars 2021   
hjá Nautgriparæktarmiðstöð Íslands, Stóra-Ármóti 

HOLDANAUT

ÍSLENSKT
ungnautakjöt

100%

ferskar.is

LÍNULEGT MAT

Boldýpt Herðabreidd Malalengd Malabreidd Lærabreidd Innralæri Læradýpt Lærahold Heildarmat
Best 9 9 9 8 8 9 9 9 9
Mat 8 7 9 7 7 7 7 7 7
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Sprettur

Hægrihlið

þegar mest á reynir 
                fyrir tún og akra

20253015202010151020142015201601020
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JENNI 21405 1662742-0040

LÝSING: 

Af Aberdeen Angus kyni. Svartur, kollóttur. Boldjúpur og feikilega útlögumikill með stuttan, 
sveran og holdugan háls. Mikil holdfylling í breiðu bakinu. Malirnar eru langar, ákaflega 
breiðar og sérlega vel holdugar. Mikill, vel lagaður  og kúptur lærvöðvi. Fótstaða bein, 
sterkleg, rétt og gleið. Breiðvaxinn, holdmikill og glæsilegur gripur.

UMSÖGN:

Fæðingarþungi var 31 kg. Við vigtun 20. apríl 2022 vóg Jenni 399 kg og hafði því vaxið um 
1.195 g/dag frá fæðingu. Jenni hefur ávallt sýnt mikla og góða vaxtargetu.

f Jens av Grani NO74061 
ff AUHIOE8 Ayrvale Bartel E8
fm Evy av Grani NO30798
fff AUVTMB219 Te Mania B.  
ffm AUBVVB32 E Jedda B32 
fmf Hovin Velixir NO74011
fmm  NO30796

m Vænting-ET IS1662742-0021 
mf Horgen Erie NO74029
mm Maiken av Grani NO102576
mff Horgen Bror NO55754
mfm Horgen Soria NO27377
mmf First-Boyd fra Li NO74033
mmm  Kari av Grani NO100428 

ABERDEEN ANGUS
FÆDDUR: 16. júní 2021 
hjá Nautgriparæktarmiðstöð Íslands á Stóra-Ármóti.

HOLDANAUT

LÍNULEGT MAT

Boldýpt Herðabreidd Malalengd Malabreidd Lærabreidd Innralæri Læradýpt Lærahold Heildarmat
Best 9 9 9 8 8 9 9 9 9

Mat 8 8 9 8 8 7 7 7 7
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Nýja �aggskipið okkar – þroskaður í 24 mánuði

Feykir 24+ er bragðmikill ostur sem hefur fengið að þroskast í 
24 mánuði eða lengur. Osturinn er allt í senn stökkur, saltur og 
sætur en drjúgur þroskunartími gefur honum einstaka áferð og 
ómótstæðilegt bragð.

Nýja �aggskipið okkar – þroskaður í 24 mánuði
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NAUT Í NÚMERARÖÐ
NAUT  FAÐIR/MÓÐIR                         NR Í RÖÐ 

Sirkus 10001 1 
Síríus 02032 + Sería 551, Eyði-Sandvík 
Spaði 10003 2 
Skurður 02012 + Heilsa 339, Gýgjarhólskoti 
Rumur 10006 3 
Skurður 02012 + Tröð 358, Akri, Eyjafj.sveit 
Runni 10007 4 
Síríus 02032 + Ljúf 676, Ytri-Tjörnum 
Þvali 10008 5 
Flói 02029 + Búð 555, Þverlæk 
Frosti 10010 6 
Kappi 01031 + Hrefna 277, Mýrum, Skriðdal 
Strákur 10011 7 
Pontíus 02028 + Hvönn 161, Naustum 
Muni 10018 8 
Skurður 02012 + Nr. 1307, Birtingaholti I 
Prins 10019 9 
Flói 02029 + Braut 333, Berustöðum 
Ostur 10023  10 
Lykill 02003 + Hin 234, Hraunhálsi 
Eskill 10027  11 
Glæðir 02001 + Steypa 679, Ytri-Tjörnum 
Drangi 10031 12 
Glæðir 02001 + Mjöll 501, Bakka, Öxnadal 
Svipur 10038  13 
Aðall 02039 + Svipul 1253, Hrafnagili 
Fossdal 10040 14 
Glæðir 02001 + Fossa 476, Merkigili 
Mói 10054 15 
Aðall 02039 + Bjalla 356, Bryðjuholti 
Kústur 10061 16 
Gyllir 03007 + Litla Skessa 322, Birtingaholti IV 
Ómur 10061 17 
Síríus 02032 + Ligna 337, Ytri-Skógum 
Lúður 10067 18 
Gyllir 03007 + Flauta 343, Brúnastöðum 
Sólon 10069  19 
Ás 02048 + Sólströnd 254, Bessastöðum 
Dropi 10077 20 
Glæðir 02001 + Sletta 349, Fossi 
Himinn 10078 21 
Ófeigur 02016 + Ástriður 1347, Birtingaholti I 
Neptúnus 10079 22 
Flói 02029 + Sokka 219, Hvanneyri 
Úranus 10081  23 
Síríus 02032 + Urður 1229, Hvanneyri 
Bætir 10086  24 
Síríus 02032 + Bót 237, Núpstúni 
Úlli 10089 25 
Ófeigur 02016 + Rán 476, Dæli 
Skjár 10090 26 
Pollur 08054 + Búbót 580, Akurey 
Kistill 10094 27 
Flói 02029 + Skúffa 398, Egilsstaðakoti 
Mörsugur 10097 28 
Skurður 02012 + Carmen 449, Geirakoti 
Kunningi 11002 29 
Flói 02029 + Gata 377, Ytri Skógum 
Súgandi 11004 30 
Glæðir 02001 + Þrílit 234, Botni II 
Gýmir 11007 31 
Ás 02048 + Flekka 378, Berustöðum 
Hattur 11008 32 
Ás 02048 + Blökk 272, Hundastapa 
Afli 11010  33 
Glæðir 02001 + Auðlind 593, Brúnastöðum 
Stólpi 11011 34 
Lykill 02003 + Stytta 606, Litla-Ármóti 
Fáni 11017 35 
Flói 02029 + Pöntun 121, Dalbæ, Hrun. 
Otur 11021 36
Ás 02048 + Spuna 444, Helgavatni 
Vatnar 11022 37 
Flói 02029 + Drottning 355, Vatnsenda 
Skalli 11023 38 
Gyllir 03007 + Góð 255, Steinnýjarstöðum 
Trosi 11026 39 
Síríus 02032 + Súla 934, Skálpastöðum 
Djass 11029 40
Síríus 02032 + Heiðbrá 140, Hnjúki 
Stormur 11031 41 
Flói 02029 + Gola 366, Gerðum 
Gormur 11038  42 
Glæðir 02001 + Móna 236, Hundastapa 
Vindur 11041 43 
Ás 02048 + Vinda 314, Sólheimum, Sæmundarhlíð 
Laxi 11050 44 
Síríus 02032 + Safíra 206, Laxamýri 
Roði 11051 45 
Ári 04043 + Kola 522, Hrepphólum 
Skellur 11054 46 
Ári 04043 + Mía 214, Lágafelli 
Ottó 11058 47 
Tópas 03027 + Glóð 79, Tjörn, Skagabyggð 
Kóngur 11059 48 
Gyllir 03007 + Kóróna 374, Seljavöllum, Hornaf. 
Öxndal 11061 49 
Ófeigur 02016 + Padda 311, Steinsstöðum II 
Sær 11063 50 
Stássi 04024 + Hosa 248, Naustum 
Öllari 11066  51 
Ófeigur 02016 + Jana 432, Ölkeldu II 
Tandri 11068 52 
Ári 04043 + Teygja 432, Dalbæ, Flóa 

Bryti 11070 53 
Gyllir 03007 + Búbót 580, Akurey 
Kjarni 11079 54 
Ófeigur 02016 + Sería 313, Seljatungu 
Bakkus 12001 55 
Ófeigur 02016 + Mæja 727, Auðsholti 1 
Tárus 12004 56 
Tópas 03027 + Huppa 352, Kálfagerði 
Tari 12006  57 
Ófeigur 02016 + Framsókn 526, Svertingsstöðum II 
Pipar 12007 58 
Gyllir 03007 + Nr. 759, Espihóli 
Peli 12008  59 
Stássi 04024 + Gríma 468, Hólshúsum 
Rafnar 12014  60 
Gyllir 03007 + Glufa 1354, Hrafnagili 
Ráði 12017 61 
Stíll 04041 + Drottning 153, Brekkum 3 
Eyr 12018 62 
Ás 02048 + Eyja 207, Stakkhamri 
Penni 12021 63 
Stíll 04041 + Vængja 379, Aðalbóli 
Eitill 12022  64 
Hegri 03014 + Etna 503, Gerðum 
Skrámur 12023 65 
Stíll 04041 + Skráma 415, Tannstaðabakka 
Kraftur 12024  66 
Ári 04043 + Rauðka 222, Ingjaldsstöðum 
Spennir 12027  67 
Aðall 02039 + Smella 193, Bjóluhjáleigu 
Bjór 12028 68 
Ári 04043 + Kolskör 550, Helgavatni 
Neró 12029  69 
Stássi 04024 + Drottning 355, Vatnsenda 
Ninni 12040 70 
Máni 03025 + Jónína 356, Svertingsstöðum II 
Apolló 12042 71 
Ófeigur 02016 + Baugalín 529, Keldudal 
Hýsill 12044 72 
Máni 03025 + Vitneskja 697, Þverlæk 
Milli 12051  73 
Tópas 03027 + Sella 212, Vorsabæ, Flóa 
Loki 12071 74 
Birtingur 05043 + Huppa 356, Bakka, Kjalarnesi 
Gandálfur 12081  75 
Koli 06003 + Hófý 400, Keldudal 
Eldar 12089 76 
Stássi 04024 + Svunta 567, Birtingaholti IV 
Sjarmi 12090 77 
Koli 06003 + Baula 474, Hrepphólum 
Prúður 12091 78 
Birtingur 05043 + Rót 345, Neðri-Torfustöðum 
Dúett 12097 79 
Birtingur 05043 + Dúlla 593, Egilsstaðakoti 
Polki 12099 80 
Koli 06003 + Auðlind 593, Brúnastöðum 
Klaki 13003 81 
Koli 06003 + Rán 476, Dæli 
Korgur 13008 82 
Koli 06003 + Snotra 308, Ytri-Tungu 1A 
Kakali 13009 83 
Birtingur 05043 + Þrenning 468, Engihlíð 
Jörfi 13011 84 
Birtingur 05043 + Gústa 643, Jörfa 
Víkingur 13017 85 
Birtingur 05043 + Duna 390, Syðri-Knarrartungu 
Flóki 13020 86 
Ári 04043 + Flækja 1144, Stóra-Ármóti 
Hálfmáni 13022 87 
Vindill 05028 + Gríma 468, Brjánsstöðum 
Bárður 13027 88 
Baldi 06010 + Klaufa 248, Villingadal 
Gimsteinn 13028 89 
Vindill 05028 + Hátíð 405, Stóru-Tjörnum 
Fáfnir 13031 90 
Birtingur 05043 + Frigg 333, Eystra-Súlunesi 
Bolli 13041 91 
Koli 06003 + Hvilft 389, Ytra-Gili 
Kjáni 13044 92 
Máni 03025 + Flóra 198, Káranesi 
Kokkur 13046 93 
Kambur 06022 + Þerna 436, Vatnsenda 
Kasper 13047 94 
Kambur 06022 + Rut 532, Kúskerpi 
Ýmir 13051 95 
Baldi 06010 + Slóð 692, Klauf 
Steri 13057 96 
Koli 06003 + 731, Stóru-Mörk 
Strompur 13063 97 
Baugur 05026 + Stóru-Reykir, Flóa 
Krani 13067 98 
Víðkunnur 06034 + Buna 497, Stóru-Reykjum 
Pá 13078 99 
Hjarði 06029 + Dásemd 161, Skerðingsstöðum 
Mórall 13079 100 
Víðkunnur 06034 + Uppgjöf 745, Litla-Ármóti 
Straumur 13082 101 
Víðkunnur 06034 + Kápa 556, Dæli 
Jöfur 13083 102 
Hjarði 06029 + Kóróna 374, Seljavöllum, Hornaf. 
Lurkur 13084 103 
Kambur 06022 + Ófeig 638, Torfum 
Dans 13087 104 
Hjarði 06029 + Gleði 360, Brúnastöðum 
Aladín 13088  105 
Baldi 06010 + Jasmín 668, Reykjum 
Brjánn 14002 106 
Vindill 05028 + Hekla 250, Brjánsstöðum 

Fótur 14006 107 
Víðkunnur 06034 + Jóla 612, Búvöllum 
Myrkvi 14007 108 
Kambur 06022 + Korka 360, Vestri-Reyni 
Hæll 14008 109 
Kambur 06022 + Skýla 474, Hæli 1 
Ver 14009 110 
Vindill 05028 + Gullbrá 518, Ytri-Skógum 
Skari 14011 111 
Baugur 05026 + Títla 509, Breiðavaði 
Skrúður 14014 112 
Hjarði 06029 + Lukku-Láka 345, Hvammi, Galmastr. 
Prófíll 14018 113 
Víðkunnur 06034 +  Tvíbaka 1155, Hvammi, Eyjafirði 
Kórall 14020 114 
Hjarði 06029 + Ingunn 266, Fagurhlíð 
Sæþór 14021 115 
Baldi 06010 + Sleggja 837, Kvíabóli 
Sökkull 14023 116 
Víðkunnur 06034 + Glæta 840, Sökku 
Alex 14024 117 
Lögur 07047 + Huppa 153, Haga, Gnúp. 
Hnykkur 14029  118 
Lögur 07047 + Píla 483, Hlöðum 
Kláus 14031  119 
Hjarði 06029 + Klaufa 248, Villingadal 
Seiður 14040  120 
Lögur 07047 + Elma 379, Leirulækjarseli 
Baggi 14043 121 
Toppur 07046 + Skuld 1539, Hvanneyri 
Skagfjörð 14044 122 
Húni 07041 + Spes 353, Daufá 
Stáli 14050 123 
Lögur 07047 + Birna 805, Hlemmiskeiði 
Kross 14057 124 
Toppur 07046 + Heiðbjört 588, Birtingaholti IV 
Unnar 14058 125 
Húni 07041 + Unnur 636, Sökku 
Losti 14061 126 
Húni 07041 + Djásn 700, Helluvaði 
Svanur 14068 127 
Hjarði 06029 + Anna 506, Bryðjuholti 
Trompás 14070 128 
Dynjandi 06024 + Alma 238, Stóru-Tjörnum 
Plútó 14074 129 
Toppur 07046 + Urður 1229, Hvanneyri 
Slagur 14082 130 
Toppur 07046 + Steypa 465, Syðri-Bægisá 
Voði 14086 131 
Húni 07041 + Skriða 536, Ytri-Hofdölum 
Vals 14087 132 
Laufás 08003 + Hvönn 772, Brúnastöðum 
Grundi 14088 133 
Toppur 07046 + Sif 1497, Grund, Eyjafirði 
Dáti 14099 134 
Húni 07041 + Dimmalimm 511, Bryðjuholti 
Smjörvi 15001 135 
Lögur 07047 + Bygga 518, Smjördölum, Flóa 
Freri 15003 136 
Laufás 08003 + 753, Stóru-Mörk, Eyjafjöllum 
Kætir 15004 137 
Toppur 07046 + Skræpa 294, Núpstúni, Hrun. 
Hleri 15006 138 
Húni 07041 + Sóley 607, Hurðarbaki, Flóa 
Krónos 15008 139 
Húni 07041 + Artemis 1274, Hvanneyri, Andakíl 
Greifi 15009  140 
Laufás 08003 + Lukka 600, Seljavöllum, Hornafirði 
Bjarki 15011 141 
Laufás 08003 + Fura 505, Akri, Eyjafirði 
Risi 15014 142 
Laufás 08003 + Móa 414, Syðri-Bægisá, Öxnadal 
Lúði 15017  143 
Hjarði 06029 + Salvör 647, Geirakoti, Flóa 
Golíat 15018 144 
Laufás 08003 + Emma 738, Keldudal, Hegranesi 
Köngull 15019 145 
Toppur 07046 + Fura 933, Auðsholti, Hrun. 
Jólnir 15022 146 
Bambi 08049 + Borgey 638, Reykjahlíð, Skeiðum 
Hrókur 15023 147 
Lögur 07047 + Blika 599, Stóru-Hildisey 2, Land. 
Búálfur 15026 148 
Klettur 08030 + Búbót 204, Naustum, Eyrarsveit 
Svampur 15027 149 
Bambi 08049 + Komma 379, Bakka, Kjalarnesi 
Hróar 15028 150 
Flekkur 08029 + Elva Dögg 641, Hallfreðarstöðum, Hróarst.
Ábóti 15029 151 
Bambi 08049 + Abbadís 469, Skipholti 3, Hrun. 
Grani 15030 152 
Toppur 07046 + Ljómalind 519, Syðri-Gróf, Flóa 
Dreki 15031 153 
Sandur 07014 +  Systa 368, Bessastöðum, Heggstaðan.
Uni 15034 154 
Flekkur 08029 + Bolla 553, Breiðavaði, Eiðaþinghá
Spaðaás 15037 155 
Laufás 08003 +  Staka 474, Syðri-Bægisá, Öxnadal
Knörr 15038 156 
Flekkur 08029 + Laufa 329, Naustum, Eyrarsveit
Gnýr 15040 157 
Sandur 07014 + Gná 547, Gerðum, Flóa 
Þyrnir 15041 158 
Klettur 08030 + Þrílit 641, Hlöðum, Hörgársveit 
Steinar 15042 159 
Bambi 08049 + Eik 242, Steinum, Stafholtstungum
Mikki 15043 160 
Sandur 07014 + Urður 343, Hóli, Svarfaðardal 
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Hans 15046 161 
Sandur 07014 + Helga 247, Haga, Gnúp. 
Flóði 15047 162 
Bambi 08049 + Dögg 562, Hnjúki, Vatnsdal 
Sjúss 15048 163 
Flekkur 08029 + Rósalind 441, Daufá, Skagafirði 
Ljóni 15049 164 
Bambi 08049 + Prúð 412, Steinnýjarstöðum, Skaga
Vari 15060  165 
Þáttur 08021 + 859, Espihóli, Eyjafirði 
Tanni 15065 166 
Sandur 07014 + Silfra 553, Tannstaðabakka, Hrútaf.
Tankur 15067  167 
Húni 07041 + Skjóla 766, Hurðarbaki, Flóa 
Dynur 16002 168 
Dynjandi 06024 + Jörð 1557, Hvanneyri, Andakíl 
Kaktus 16003 169 
Bambi 08049 + Sóley 0619, Engihlíð, Vopnafirði 
Kiljan 16005  170 
Flekkur 08029 + Nóbel 0253, Stúfholt 2, Holtum 
Knöttur 16006  171 
Bolti 09021 + Læna 0659, Búvöllum, Aðaldal 
Álmur 16007 172 
Klettur 08030 + Lena 0522, Svertingsstöðum 2, Eyjafirði
Bikar 16008 173 
Bambi 08049 + Bolla 0831, Stóru-Hildisey 2, Land.
Varmi 16009 174 
Bambi 08049 + Framför 0664, Egilsstaðakoti, Flóa
Glámur 16010 175 
Toppur 07046 + Bleik 0840, Ytri-Tjörnum, Eyjafirði 
Jarfi 16016 176 
Bambi 08049 + Valka 0743, Helgavatni, Þverárhlíð
Búri 16017 177 
Blámi 07058 + Snúra 1569, Hvanneyri, Andakíl 
Skírnir 16018  178 
Gustur 09003 + Mána 0384, Miðfelli 5, Hrun. 
Róður 16019 179 
Keipur 07054 + Þruma 0451, Stóra-Dunhaga, Hörgárdal
Gaddur 16022 180 
Gustur 09003 + Skíma 0845, Klauf, Eyjafirði 
Mímir 16023 181 
Keipur 07054 + Lilja 1575, Hvanneyri, Andakíl 
Dalur 16025 182 
Bambi 08049 + Aðalbjörg 0510, Dalbæ, Flóa 
Kári 16026 183 
Gustur 09003 + Óreiða 312, Káranesi, Kjós. 
Höttur 16028 184 
Flekkur 08029 + Fræva 978, Egilsstöðum, Völlum 
Skór 16030 185 
Bambi 08049 + Lilja 389, Kjaransstöðum, Hvalfjarðarsv.
Fídel 16031  186 
Bambi 08049 + Havana 562, Káranesi, Kjós. 
Jónki 16036  187 
Gói 08037 + Ingveldur 501, Stóra-Dunhaga, Hörgárdal
Glymur 16037  188 
Dynjandi 06024 + Bleikja 383, Ytri-Tungu 1A, Tjörnesi
Númi 16038 189 
Gustur 09003 + Héla 284, Gaulverjabæ, Flóa 
Barmur 16039 190 
Keipur 07054 + 725, Stóru-Sandvík 1, Flóa 
Fóstri 16040 191 
Bolti 09021 + Hosa 754, Helluvaði, Rangárvöllum 
Spakur 16042 192 
Gustur 09003 + Hekla 1048, Reykjum, Skeiðum 
Boggi 16043 193 
Gustur 09003 + Lýdía 087, Minni-Ökrum, Blönduhlíð
Kópur 16049  194 
Keipur 07054 + Solvei 650, Sypri-Hofdölum, Blönduhlíð
Fláki 16051 195 
Þytur 09078 + 891, Espihóli, Eyjafirði 
Mosi 16054 196 
Bolti 09021 + Ára 477, Stóru-Tjörnum, Ljósavatnsskarði
Herkir 16069 197 
Gustur 09003 + 909, Espihóli, Eyjafirði 
Gáski 16074  198 
Gustur 09003 + Lykkja 703, Berustöðum, Ásahreppi
Balti 17002 199 
Þytur 09078 + Von 1122, Eyði-Sandvík, Flóa 
Ormur 17003 200 
Þytur 09078 + Flicka 1126, Egilsstöðum, Völlum 
Flötur 17005 201 
Bolti 09021 + Steina 0934, Halllandi, Svalbarðsströnd
Lord 17008  202 
Bolti 09021 + Díana 0713, Seljavöllum, Hornafirði 
Ofnir 17010 203 
Gustur 09003 + Saga 1000,  Halllandi, Svalbarðsströnd
Hnútur 17011 204 
Keipur 07054 + Snurða 1716, Hvanneyri, Andakíl
Kopar 17014 205  
Blámi 07058 + Búvís 0555, Stóru-Tjörnum, Ljósavatnsskarði
Flýtir 17016  206 
Gustur 09003 + Rjóð 0524, Efstu-Grund, Eyjafjöllum
Tinni 17018 207 
Blómi 08017 + Snilld 0428, Litla-Dunhaga 1, Hörgársveit
Röðull 17019 208 
Blámi 07058 + Gullbrá 0468, Sólvangi, Fnjóskadal
Stæll 17022 209 
Bolti 09021 + Gjóla 0356, Hnjúki, Vatnsdal
Þróttur 17023 210 
Klettur 08030 + Gunnfríður 0528, Ósi, Hvalfjarðarsveit
Jötunn 17026 211 
Úlli 10089 + Skuld 1539, Hvanneyri, Andakíl 
Hjalli 17027 212 
Úranus 10081 + Jolla 0751, Hranastöðum, Eyjafirði
Skans 17028  213 
Úranus 10081 + Glitrós 0848, Brúnastöðum, Flóa
Geisli 17029 214 
Úranus 10081 + Geisla 0723, Ásum, Eystrihrepp

Lói 17030 215 
Lúður 10067 + Bambaló 0358, Stúfholti 2, Holtum
Búkki 17031 216 
Dropi 10077 + Salka 0266, Lundi, Lundarreykjadal
Ós 17034 217 
Úlli 10089 + 921, Espihóli, Eyjafirði 
Títan 17036  218 
Úranus 10081 + Súra 0651, Káranesi, Kjós. 
Jaxl 17037 219 
Lúður 10067 + Alex 0911, Hvammi, Galmaströnd
Koti 17038 220 
Úranus 10081 + Kota 0449, Gaulverjabæ, Flóa
Trompet 17040 221 
Lúður 10067 + Sylgja 0713, Svertingsstöðum 2, Eyjafirði
Álfur 17045 222 
Dropi 10077 + Álfadís 0787, Hjálmholti, Flóa 
Óberon 17046 223 
Úranus 10081 + Mósaik 1036, Skeiðháholti, Skeiðum
Ra 17047 224 
Úranus 10081 + Flórída 0491, Káranesi, Kjós. 
Hirðir 17049 225 
Strákur 10011 + Sóldögg 0845, Hrepphólum, Hrunamannahr.
Barón 17050 226 
Úlli 10089 + Dísa 0639, Bryðjuholti, Hrunamannahr.
Trutti 17051 227 
Úranus 10081 + Skessa 1938, Britingaholti 1, Hrunamannahr.
Snúlli 17054 228 
Úlli 10089 + Stássa 0534, Syðri-Bægisá, Öxnadal 
Ítali 17056 229 
Úlli 10089 + Ítalía 0630, Stóru-Reykjum, Flóa 
Krókur 17058 230 
Lúður 10067 + 1245, Þorvaldseyri, Eyjafjöllum 
Ristill 17060  231 
Úlli 10089 + Ristla 0657, Reykjum, Skeiðum 
Tyrfill 17061 232 
Lúður 10067 + Malín 0882, Torfum, Eyjafirði 
Humall 18001 233 
Úranus 10081 + Randafluga 1035, Birtingaholti 4, Hrunam. 
Sonur 18002 234 
Úranus 10081 + Systa 0500, Syðri-Bægisá, Öxnadal
Bófi 18003 235 
Úranus + 10081 1852, Birtingaholti 1, Hrunamannahr.
Græðir 18004 236 
Úlli 10089 + 968, Espihóli, Eyjafirði 
Sjóli 18006 237 
Lúður 10067 + Flekka 0301, Ingjaldsstöðum, Þingeyjarsveit
Breki 18008  238 
Dropi 10077 + Milla 0578, Kotlaugum, Hrunamannahr.
Mjöður 18009  239 
Úranus 10081 + Rene 0539, Smjördölum, Flóa 
Grettir 18011 240 
Úranus 10081 + Slaufa 0703, Steinsholti, Eystrihrepp
Heikir 18014 241 
Lúður 10067 + Slumma 1263, Skálpastöðum, Lundareykjadal
Gumi 18016 242 
Dropi 10077 + Brúður 0632, Hæli 1, Eystrihrepp
Speni 18017  243 
Gýmir 11007 + Buna 2173, Hrafnagili, Eyjafirði
Styrkur 18018 244 
Úlli 10089 + Stikla 0421, Hnjúki, Vatnsdal 
Máttur 18019 245 
Gýmir 11007 +Bamba 1091, Selalæk, Rangárvöllum
Bar 18022 246 
Skalli 11023 + Vera 0833, Ölkeldu II, Staðarsveit 
Biðill 18023 247 
Gýmir 11007 + Brúður 0448, Torfum, Eyjafirði 
Tangi 18024 248 
Lúður 10067 + 0410, Vestri-Reyni, Hvalfjarðarsveit
Togari 18025 249 
Dropi 10077 + Skúta 0513, Björgum, Útkinn 
Tékki 18026 250 
Lúður 10067 + Krúna 0528, Glitstöðum, Norðurárdal
Kjarkur 18027 251 
Lúður 10067 + Sólrún 0450, Bessastöðum, Heggstaðanesi
Háfur 18028 252 
Skalli 11023 + Skrúfa 0565, Syðri-Bægisá, Öxnadal
Fálki 18029 253 
Gýmir 11007 + Sýning 0784, Svertingsstöðum II, Eyjafirði
Beykir 18031 254 
Gýmir 11007 + Átta 0888, Brúnastöðum, Flóa 
Eiðar 18034 255 
Lúður 10067 + Stera 0675, Breiðavaði, Eiðaþinghá
Flótti 18035 256 
Lúður 10067 + 1544, Bjólu, Rangárþingi ytra 
Svelgur 18036 257 
Gýmir 11007+ Antík 0545, Voðmúlastöðum, Landeyjum
Starri 18037 258 
Gýmir 11007 + Embla 0509, Skollagróf, Hrunamannahr.
Hvellur 18038  259 
Skalli 11023 + Von 0615, Hrafnkelsstöðum 3, Hrunamannahr. 
Kollur 18039 260 
Skalli 11023 + 1191, Stóru-Mörk, Eyjafjöllum 
Landi 18040 261 
Gýmir 11007 + Aðalheiður 1071, Halllandi, Svalbarðsströnd
Prjónn 18045 262 
Dropi 10077 + Hnota 0880, Hurðarbaki, Flóa 
Fellir 18050 263 
Skalli 11023 + Lögga 0499, Búrfelli, Svarfaðardal
Váli 19001 264 
Dropi 10077 + 0712, Páfastöðum, Skagafirði
Seifur 19003 265 
Lúður 10067 + Negla 1981, Birtingaholti 1, Hrunamannahr.
Smyrill 19005 266 
Lúður 10067 + Sóldögg 0928, Klauf, Eyjafirði
Bessi 19007 267 
Dropi 10077 + Auðsæld 1034, Brúnastöðum, Flóa
Melur 19008  268 
Gýmir 11007 + Ásta Sigríður 0894, Mel, Borgarbyggð

Nafni 19009 269 
Stólpi 11011 + Klauf 0862, Brúsastöðum, Vatnsdal
Riddari 19011 270 
Skellur 11054 + 0645, Austvaðsholti, Landsveit
Kvistur 19014 271 
Bakkus 12001 + Týra 0608, Ytri-Skógum, Eyjafjöllum
Kostur 19015 272 
Bakkus 12001 + Búkolla 0781, Hurðarbaki, Flóa
Bjarmi 19016 273 
Bakkus 12001 + Funalind 0876, Kúskerpi, Skagafirði
Kveikur 19017 274 
Jörfi 13011 +  Bjarney 0304, Stóru-Ökrum 2, Skagafirði
Saxi 19020 275 
Bakkus 12001 + Risaeðla 0560, Bakka, Kjalarnesi 
Askur 19021 276 
Bakkus 12001+ Embla 0572, Skeiðháholti 3, Skeiðum
Piltur 19022 277 
Bakkus 12001 + Stelpa 0535, Gilsárteigi, Eiðaþinghá
Tindur 19025  278 
Sjarmi 12090 + Sylla 1747, Hvanneyri, Andakíl 
Gormur 19026 279 
Sjarmi 12090 + Gorma 1011, Sökku, Svarfaðardal
Slöttur 19027 280 
Bakkus 12001 + 1056, Innri-Kleif, Breiðdal 
Mínus 19028 281 
Bakkus 12001+ Ferming 0497, Hjarðarfelli, Snæfellsnesi
Lottó 19029 282 
Steri 13057+ Lukka 0628, Stóri-Dunhaga, Hörgárdal
Randi 19030 283 
Sjarmi 12090 + Rák 0699, Hjartarstöðum 1, Eiðaþinghá
Skýr 19034 284 
Steri 13057 + Terta 0750, Núpi 3, Eyjafjöllum 
Skáldi 19036 285 
Hálfmáni 13022 + Bjartey 0493, Skáldsstöðum, Eyjafirði
Simbi 19037 286  
Bakkus 12001 + Gullbrá 1604, Birtingaholti IV, Hrunamannah. 
Snafs 19039 287 
Sjarmi 12090 + Víma 0938, Brúnastöðum, Flóa
Kvóti 19042 288 
Sjarmi 12090 + Angela 1055, Ytri-Tjörnum, Eyjafirði
Ljár 19043 289 
Hálfmáni 13022 + Brá 5127, Birtingaholti IV, Hrunamannahr.
Bragi 19051 290 
Jörfi 13011 + Blaðra 0388, Hóli, Sæmundarhlíð
Samson 19060 291 
Steri 13057 + Dorrit 1219, Egilsstöðum, Völlum
Binni 19064 292 
Bakkus 12001 + Blesa 0847, Brúsastöðum, Vatnsdal
Bússi 19066  293 
Steri 13057 + Mjólká 0845, Búvöllum, Aðaldal 
Hagur 20001 294 
Jörfi 13011 + Snúra 0429, Haga 1, Eystrihreppi 
Magni 20002 295 
Jörfi 13011 + Blanda 0609, Stóru-Tjörnum, Ljósavatnsskarði
Vírus 20003 296 
Hálfmáni 13022 + Dúlla 1471, Stóra-Ármóti, Flóa 
Bersi 20004 297 
Hálfmáni 13022 1874, Birtingaholti 1, Hrunmannahr.
Halli 20005 298 
Sjarmi 12090 + Þoka 1050, Halllandi, Svalbarðsströnd
Eyrir 20007 299 
Jörfi 13011 + 1172, Stóru-Mörk, Eyjafjöllum 
Gauti 20008 300 
Sjarmi 12090 + Hólmfríður 1410, Gautsstöðum, Svalbarðsstr.
Billi 20009 301 
Sjarmi 12090 + Þúsa 1000, Hríshóli, Eyjafirði 
Marmari 20011  302 
Jörfi 13011 + Sóley 0505, Glitstöðum, Norðurárdal
Hengill 20014 303 
Ýmir 13051 + Etna 1145, Klauf, Eyjafirði 
Hökull 20016 304 
Hálfmáni 13022 + Messa 0888, Hurðarbaki, Flóa 
Banani 20017 305 
Jörfi 13011 + Pera 0731, Vatnsenda, Eyjafirði 
Huginn 20018 306 
Hálfmáni 13022 + 461, Ystahvammi, Aðaldal 
Stuðull 20020 307 
Hálfmáni 13022 + Sólbrá 0597, Skollagróf, Hrunamannahr.
Hreppur 20021 308 
Hálfmáni 13022 + Skriða 0413, Jörfa, Borgarbyggð
PúðI 20025  309 
Jörfi 13011 + Lamba 0391, Hólabaki, Þingi 
Svarfi  20027 310 
Jörfi 13011 + Silfurkarfa 1102, Hofsá, Svarfaðardal
Kúbeinn 20029 311 
Pipar 12007 + Borg 1205, Þverlæk, Holtum 
Einir 20030 312 
Jörfi 13011 + 1160, Espihóli, Eyjafirði 
Keilir  20031 313 
Hálfmáni 13022 + Kylfa 1061, Brúnastöðum, Flóa 
Úlfur 20034 314 
Pipar 12007 + Úlla 0601, Hnjúki, Vatnsdal 
Annáll 20035  315 
Kláus 14031 + Skræpa 0573, Glitstöðum, Norðurárdal
Brúskur  20038 316 
Hálfmáni 13022 + 707, Stakkhamri, Snæfellsnesi 
Óríon 20039 317 
Jörfi 13011 + Venus 0541, Miðdal, Kjós 
Krans 20040  318 
Jörfi 13011 + 1283, Stóru-Mörk, Eyjafjöllum 
Garpur  20044 319 
Jörfi 13011 + Moana 2058, Birtingaholti 1, Hrunmannahr.
Bósi 20051 320 
Kláus 14031 + Jóhanna 1867, Svalbarði, Svalbarðsströnd
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EINSTAKLINGSNÚMER OG NAFN NAUTANR. FAÐIR UPPRUNI AFDRIF
1665501-0618 Hagur 20001 Jörfi 13011 870903 Hagi, Gnúpverjahr. Í dreifingu
1534591-0845 Magni 20002 Jörfi 13011 660519 Stóru-Tjarnir, Ljósavatnsskarði Í dreifingu
1662741-1561 Vírus 20003 Hálfmáni 13022 870650 Stóra-Ármót, Flóa Í dreifingu
1667251-2401 Bersi 20004 Hálfmáni 13022 871078 Birtingaholt 1, Hrun. Í dreifingu
1528941-1459 Halli 20005 Sjarmi 12090 660105 Hallland, Svalbarðsströnd Í dreifingu
1377802-0294 Dalmar  Jörfi 13011 380184 Lyngbrekka, Fellsströnd Felldur, fótavandamál
1662281-1292 Frasi  Sjarmi 12090 870604 Brúnastaðir, Flóa Felldur, lítil sæðisgæði
1638101-1583 Eyrir 20007 Jörfi 13011 860295 Stóra-Mörk, Eyjafjöllum Í dreifingu
1528871-1716 Gauti 20008 Sjarmi 12090 660104 Gautsstaðir, Svalbarðsströnd Í dreifingu
1526561-1264 Billi 20009 Sjarmi 12090 651122 Hríshóll, Eyjafirði Í dreifingu
1528421-0416 Faðmur  Hálfmáni 13022 651150 Villingadalur, Eyjafirði Felldur, stökk ekki
1347661-0653 Marmari 20011 Jörfi 13011 360449 Glitstaðir, Norðurárdal Í dreifingu
1526781-1280 Hengill 20014 Ýmir 13051 651225 Klauf, Eyjafirði Í dreifingu
1528941-1466 Hólmi  Jörfi 13011 660105 Hallland, Svalbarðsströnd Felldur, stökk ekki
1534761-0266 Adam  Ýmir 13051 660606 Arndísarstaðir, Bárðardal Felldur, lækkaði í mati
1337241-0628 Fjárauki  Hálfmáni 13022 350127 Vestri-Reynir, Hvalfjarðarsveit Drapst af slysförum
1527861-0976 Winston  Jörfi 13011 651260 Svertingsstaðir II, Eyjaf. Felldur, hyrndur
1663501-1128 Hökull 20016 Hálfmáni 13022 870736 Hurðarbak, Flóa Í dreifingu
1528191-0882 Banani 20017 Jörfi 13011 651147 Vatnsendi, Eyjafirði Í dreifingu
1538821-0536 Huginn 20018 Hálfmáni 13022 660914 Ystihvammur, Aðaldal Í dreifingu
1535391-0390 Peyi 20019 Hálfmáni 13022 660768 Baldursheimur, Mývatnssveit Felldur, stökk ekki
1668281-0739 Stuðull 20020 Hálfmáni 13022 871011 Skollagróf, Hrunamannahr. Í dreifingu
1360661-0542 Hreppur 20021 Hálfmáni 13022 370102 Jörfi, Borgarbyggð Í dreifingu
1538681-0852 Spói 20022 Hálfmáni 13022 660974 Hjarðarból, Aðaldal Felldur, stökk ekki
1665981-0983 Salti 20023 Pipar 12007 870920 Steinsholt, Skeiða- og Gnúp. Felldur, lækkaði í mati
1525871-1271 Dilli 20024 Pipar 12007 651005 Espihóll, Eyjafirði Felldur, skapgallar
1447171-0566 Púði 20025 Jörfi 13011 560138 Hólabak,Þingi Í dreifingu
1343611-1542 Gígur 20026 Pipar 12007 350722 Skálpastaðir, Lundarreykjadal Felldur, skapgallar
1519331-1310 Svarfi 20027 Jörfi 13011 650210 Hofsá, Svarfaðardal Í dreifingu
1347661-0664 Pistill 20028 Pipar 12007 360449 Glitstaðir, Norðurárdal Felldur, lækkaði í mati - lítil sæðisgæði
1638101-1625 Svigi  Jörfi 13011 860295 Stóra-Mörk, Eyjafjöllum Felldur, lækkaði í mati
1651671-1500 Kúbeinn 20029 Pipar 12007 860947 Þverlækur, Holtum Í dreifingu
1525871-1288 Einir 20030 Jörfi 13011 651005 Espihóll, Eyjafirði Í dreifingu
1662281-1318 Keilir 20031 Hálfmáni 13022 870604 Brúnastaðir, Flóa Í dreifingu
1447162-0711 Úlfur 20034 Pipar 12007 560106 Hnjúkur, Vatnsdal Í dreifingu
1347661-0669 Annáll 20035 Kláus 14031 360449 Glitstaðir, Norðurárdal Í dreifingu
1338531-2148 Kláfur 20036 Pipar 12007 350513 Hvanneyri, Andakíl Felldur, slasaðist
1591091-0566 Hvannar 20037 Kláus 14031 761421 Hvannabrekka, Berufirði Felldur, lækkaði í mati
1361731-0812 Brúskur 20038 Hálfmáni 13022 370132 Stakkhamar, Snæf. Í dreifingu
1263711-0653 Óríon 20039 Jörfi 13011 260111 Miðdalur, Kjós. Í dreifingu
1638101-1644 Krans 20040 Jörfi 13011 860295 Stóra-Mörk, Eyjafjöllum Í dreifingu
1638101-1647 Kerfill  Jörfi 13011 860295 Stóra-Mörk, Eyjafjöllum Felldur, lækkaði í mati - slakur sæðisgjafi
1361391-0699 Fössari  Jörfi 13011 370127 Hjarðarfell, Snæfellsnesi Felldur, lækkaði í mati
1667251-2467 Garpur 20044 Jörfi 13011 871078 Birtingaholt 1, Hrun. Í dreifingu
1525991-2257 Tolli  Ýmir 13051 651215 Garður, Eyjafirði Felldur, lækkaði í mati
1637281-1576 Boli  Jörfi 13011 860129 Þorvaldseyri, Eyjafjöllum Felldur, lækkaði í mati
1529411-2420 Bósi 20051 Kláus 14031 660110 Svalbarð, Svalbarðsströnd Í dreifingu
1662351-0974 Ljótur 20055 Ýmir 13051 870602 Hjálmholt, Flóa Felldur, lítil sæðisgæði
1663301-1086 Laddi  Kláus 14031 870713 Egilsstaðakot, Flóa Felldur, lækkaði í mati
1525931-1150 Örn  Ýmir 13051 651107 Fellshlíð, Eyjafirði Felldur, misþroskuð eistu
1463271-0651 Asel 20059 Hálfmáni 13022 570634 Minni-Akrar, Blönduhlíð Felldur, lækkaði í mati
1580531-1069 Köggur  Kláus 14031 750572 Breiðavað, Eiðaþinghá Felldur, lækkaði í mati
1564631-1071 Nagli 20070 Hálfmáni 13022 750212 Engihlíð, Vopnafirði Felldur, skapgallar
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1665501-0618 Hagur 20001 Jörfi 13011 870903 Hagi, Gnúpverjahr. Í dreifingu
1534591-0845 Magni 20002 Jörfi 13011 660519 Stóru-Tjarnir, Ljósavatnsskarði Í dreifingu
1662741-1561 Vírus 20003 Hálfmáni 13022 870650 Stóra-Ármót, Flóa Í dreifingu
1667251-2401 Bersi 20004 Hálfmáni 13022 871078 Birtingaholt 1, Hrun. Í dreifingu
1528941-1459 Halli 20005 Sjarmi 12090 660105 Hallland, Svalbarðsströnd Í dreifingu
1377802-0294 Dalmar  Jörfi 13011 380184 Lyngbrekka, Fellsströnd Felldur, fótavandamál
1662281-1292 Frasi  Sjarmi 12090 870604 Brúnastaðir, Flóa Felldur, lítil sæðisgæði
1638101-1583 Eyrir 20007 Jörfi 13011 860295 Stóra-Mörk, Eyjafjöllum Í dreifingu
1528871-1716 Gauti 20008 Sjarmi 12090 660104 Gautsstaðir, Svalbarðsströnd Í dreifingu
1526561-1264 Billi 20009 Sjarmi 12090 651122 Hríshóll, Eyjafirði Í dreifingu
1528421-0416 Faðmur  Hálfmáni 13022 651150 Villingadalur, Eyjafirði Felldur, stökk ekki
1347661-0653 Marmari 20011 Jörfi 13011 360449 Glitstaðir, Norðurárdal Í dreifingu
1526781-1280 Hengill 20014 Ýmir 13051 651225 Klauf, Eyjafirði Í dreifingu
1528941-1466 Hólmi  Jörfi 13011 660105 Hallland, Svalbarðsströnd Felldur, stökk ekki
1534761-0266 Adam  Ýmir 13051 660606 Arndísarstaðir, Bárðardal Felldur, lækkaði í mati
1337241-0628 Fjárauki  Hálfmáni 13022 350127 Vestri-Reynir, Hvalfjarðarsveit Drapst af slysförum
1527861-0976 Winston  Jörfi 13011 651260 Svertingsstaðir II, Eyjaf. Felldur, hyrndur
1663501-1128 Hökull 20016 Hálfmáni 13022 870736 Hurðarbak, Flóa Í dreifingu
1528191-0882 Banani 20017 Jörfi 13011 651147 Vatnsendi, Eyjafirði Í dreifingu
1538821-0536 Huginn 20018 Hálfmáni 13022 660914 Ystihvammur, Aðaldal Í dreifingu
1535391-0390 Peyi 20019 Hálfmáni 13022 660768 Baldursheimur, Mývatnssveit Felldur, stökk ekki
1668281-0739 Stuðull 20020 Hálfmáni 13022 871011 Skollagróf, Hrunamannahr. Í dreifingu
1360661-0542 Hreppur 20021 Hálfmáni 13022 370102 Jörfi, Borgarbyggð Í dreifingu
1538681-0852 Spói 20022 Hálfmáni 13022 660974 Hjarðarból, Aðaldal Felldur, stökk ekki
1665981-0983 Salti 20023 Pipar 12007 870920 Steinsholt, Skeiða- og Gnúp. Felldur, lækkaði í mati
1525871-1271 Dilli 20024 Pipar 12007 651005 Espihóll, Eyjafirði Felldur, skapgallar
1447171-0566 Púði 20025 Jörfi 13011 560138 Hólabak,Þingi Í dreifingu
1343611-1542 Gígur 20026 Pipar 12007 350722 Skálpastaðir, Lundarreykjadal Felldur, skapgallar
1519331-1310 Svarfi 20027 Jörfi 13011 650210 Hofsá, Svarfaðardal Í dreifingu
1347661-0664 Pistill 20028 Pipar 12007 360449 Glitstaðir, Norðurárdal Felldur, lækkaði í mati - lítil sæðisgæði
1638101-1625 Svigi  Jörfi 13011 860295 Stóra-Mörk, Eyjafjöllum Felldur, lækkaði í mati
1651671-1500 Kúbeinn 20029 Pipar 12007 860947 Þverlækur, Holtum Í dreifingu
1525871-1288 Einir 20030 Jörfi 13011 651005 Espihóll, Eyjafirði Í dreifingu
1662281-1318 Keilir 20031 Hálfmáni 13022 870604 Brúnastaðir, Flóa Í dreifingu
1447162-0711 Úlfur 20034 Pipar 12007 560106 Hnjúkur, Vatnsdal Í dreifingu
1347661-0669 Annáll 20035 Kláus 14031 360449 Glitstaðir, Norðurárdal Í dreifingu
1338531-2148 Kláfur 20036 Pipar 12007 350513 Hvanneyri, Andakíl Felldur, slasaðist
1591091-0566 Hvannar 20037 Kláus 14031 761421 Hvannabrekka, Berufirði Felldur, lækkaði í mati
1361731-0812 Brúskur 20038 Hálfmáni 13022 370132 Stakkhamar, Snæf. Í dreifingu
1263711-0653 Óríon 20039 Jörfi 13011 260111 Miðdalur, Kjós. Í dreifingu
1638101-1644 Krans 20040 Jörfi 13011 860295 Stóra-Mörk, Eyjafjöllum Í dreifingu
1638101-1647 Kerfill  Jörfi 13011 860295 Stóra-Mörk, Eyjafjöllum Felldur, lækkaði í mati - slakur sæðisgjafi
1361391-0699 Fössari  Jörfi 13011 370127 Hjarðarfell, Snæfellsnesi Felldur, lækkaði í mati
1667251-2467 Garpur 20044 Jörfi 13011 871078 Birtingaholt 1, Hrun. Í dreifingu
1525991-2257 Tolli  Ýmir 13051 651215 Garður, Eyjafirði Felldur, lækkaði í mati
1637281-1576 Boli  Jörfi 13011 860129 Þorvaldseyri, Eyjafjöllum Felldur, lækkaði í mati
1529411-2420 Bósi 20051 Kláus 14031 660110 Svalbarð, Svalbarðsströnd Í dreifingu
1662351-0974 Ljótur 20055 Ýmir 13051 870602 Hjálmholt, Flóa Felldur, lítil sæðisgæði
1663301-1086 Laddi  Kláus 14031 870713 Egilsstaðakot, Flóa Felldur, lækkaði í mati
1525931-1150 Örn  Ýmir 13051 651107 Fellshlíð, Eyjafirði Felldur, misþroskuð eistu
1463271-0651 Asel 20059 Hálfmáni 13022 570634 Minni-Akrar, Blönduhlíð Felldur, lækkaði í mati
1580531-1069 Köggur  Kláus 14031 750572 Breiðavað, Eiðaþinghá Felldur, lækkaði í mati
1564631-1071 Nagli 20070 Hálfmáni 13022 750212 Engihlíð, Vopnafirði Felldur, skapgallar

Afli 11010 33
Aladín 13088 105
Alex 14024 117
Annáll 20035 315
Apolló 12042 71
Askur 19021 276
Ábóti 15029 151
Álfur 17045 222
Álmur 16007 172
Baggi 14043 121
Bakkus 12001 55
Balti 17002 199
Banani 20017 305
Bar 18022 246
Barmur 16039 190
Barón 17050 226
Bárður 13027 88
Bersi 20004 297
Bessi 19007 267
Beykir 18031 254
Biðill 18023 247
Bikar 16008 173
Billi 20009 301
Binni 19064 292
Bjarki 15011 141
Bjarmi 19016 273
Bjór 12028 68
Boggi 16043 193
Bolli 13041 91
Bófi  18003 235
Bósi 20051 320
Bragi 19051 290
Breki 18008 238
Brjánn 14002 106
Brúskur  20038 316
Bryti 11070 53
Búálfur 15026 148
Búkki 17031 216
Búri 16017 177
Bússi 19066 293
Bætir 10086 24
Dalur 16025 182
Dans 13087 104
Dáti 14099 134
Djass 11029 40
Drangi 10031 12
Dreki 15031 153
Dropi 10077 20
Dúett 12097 79
Dynur 16002 168
Eiðar 18034 255
Einir 20030 312
Eitill 12022 64
Eldar 12089 76
Eskill 10027 11
Eyr 12018 62
Eyrir 20007 299
Fáfnir 13031 90
Fálki 18029 253
Fáni 11017 35
Fellir 18050 263
Fídel 16031 186
Fláki 16051 195
Flóði 15047 162
Flóki 13020 86
Flótti 18035 256
Flýtir 17016 206
Flötur 17005 201
Fossdal 10040 14
Fóstri 16040 191
Fótur 14006 107
Freri 15003 136
Frosti 10010 6
Gaddur 16022 180
Gandálfur 12081 75
Garpur  20044 319
Gauti 20008 300
Gáski 16074 198
Geisli 17029 214
Gimsteinn 13028 89

Glámur 16010 175
Glymur 16037 188
Gnýr 15040 157
Golíat 15018 144
Gormur 11038 42
Gormur 19026 279
Grani 15030 152
Greifi 15009 140
Grettir 18011 240
Grundi 14088 133
Græðir 18004 236
Gumi 18016 242
Gýmir 11007 31
Hagur 20001 294
Halli 20005 298
Hans 15046 161
Hattur 11008 32
Háfur 18028 252
Hálfmáni 13022 87
Heikir 18014 241
Hengill 20014 303
Herkir 16069 197
Himinn 10078 21
Hirðir 17049 225
Hjalli 17027 212
Hleri 15006 138
Hnútur 17011 204
Hnykkur 14029 118
Hreppur 20021 308
Hróar 15028 150
Hrókur 15023 147
Huginn 20018 306
Humall 18001 233
Hvellur 18038 259
Hýsill 12044 72
Hæll 14008 109
Hökull 20016 304
Höttur 16028 184
Ítali 17056 229
Jarfi 16016 176
Jaxl 17037 219
Jólnir 15022 146
Jónki 16036 187
Jöfur 13083 102
Jörfi 13011 84
Jötunn 17026 211
Kakali 13009 83
Kaktus 16003 169
Kasper 13047 94
Kári 16026 183
Keilir  20031 313
Kiljan 16005 170
Kistill 10094 27
Kjarkur 18027 251
Kjarni 11079 54
Kjáni 13044 92
Klaki 13003 81
Kláus 14031 119
Knörr 15038 156
Knöttur 16006 171
Kokkur 13046 93
Kollur 18039 260
Kopar 17014 205
Korgur 13008 82
Kostur 19015 272
Koti 17038 220
Kóngur 11059 48
Kópur 16049 194
Kórall 14020 114
Kraftur 12024 66
Krani 13067 98
Krans 20040 318
Kross 14057 124
Krókur 17058 230
Krónos 15008 139
Kunningi 11002 29
Kúbeinn 20029 311
Kústur 10061 16
Kveikur 19017 274
Kvistur 19014 271

Kvóti 19042 288
Kætir 15004 137
Köngull 15019 145
Landi 18040 261
Laxi 11050 44
Ljár 19043 289
Ljóni 15049 164
Loki 12071 74
Lord 17008 202
Losti 14061 126
Lottó 19029 282
Lói 17030 215
Lurkur 13084 103
Lúði 15017 143
Lúður 10067 18
Magni 20002 295
Marmari 20011 302
Máttur 18019 245
Melur 19008 268
Mikki 15043 160
Milli 12051 73
Mímir 16023 181
Mínus 19028 281
Mjöður 18009 239
Mosi 16054 196
Mói 10054 15
Mórall 13079 100
Muni 10018 8
Myrkvi 14007 108
Mörsugur 10097 28
Nafni 19009 269
Neptúnus 10079 22
Neró 12029 69
Ninni 12040 70
Númi 16038 189
Ofnir 17010 203
Ormur 17003 200
Ostur 10023 10
Ottó 11058 47
Otur 11021 36
Óberon 17046 223
Ómur 10061 17
Óríon 20039 317
Ós 17034 217
Pá 13078 99
Peli 12008 59
Penni 12021 63
Piltur 19022 277
Pipar 12007 58
Plútó 14074 129
Polki 12099 80
Prins 10019 9
Prjónn 18045 262
Prófíll 14018 113
Prúður 12091 78
PúðI 20025 309
Ra 17047 224
Rafnar 12014 60
Randi 19030 283
Ráði 12017 61
Riddari 19011 270
Risi 15014 142
Ristill 17060 231
Roði 11051 45
Róður 16019 179
Rumur 10006 3
Runni 10007 4
Röðull 17019 208
Samson 19060 291
Saxi 19020 275
Seiður 14040 120
Seifur 19003 265
Simbi 19037 286
Sirkus 10001 1
Sjarmi 12090 77
Sjóli 18006 237
Sjúss 15048 163
Skagfjörð 14044 122
Skalli 11023 38
Skans 17028 213

Skari 14011 111
Skáldi 19036 285
Skellur 11054 46
Skírnir 16018 178
Skjár 10090 26
Skór 16030 185
Skrámur 12023 65
Skrúður 14014 112
Skýr 19034 284
Slagur 14082 130
Slöttur 19027 280
Smjörvi 15001 135
Smyrill 19005 266
Snafs 19039 287
Snúlli 17054 228
Sonur 18002 234
Sólon 10069 19
Spaðaás 15037 155
Spaði 10003 2
Spakur 16042 192
Speni 18017 243
Spennir 12027 67
Starri 18037 258
Stáli 14050 123
Steinar 15042 159
Steri 13057 96
Stormur 11031 41
Stólpi 11011 34
Straumur 13082 101
Strákur 10011 7
Strompur 13063 97
Stuðull 20020 307
Styrkur 18018 244
Stæll 17022 209
Súgandi 11004 30
Svampur 15027 149
Svanur 14068 127
Svarfi  20027 310
Svelgur 18036 257
Svipur 10038 13
Sær 11063 50
Sæþór 14021 115
Sökkull 14023 116
Tandri 11068 52
Tangi 18024 248
Tankur 15067 167
Tanni 15065 166
Tari 12006 57
Tárus 12004 56
Tékki 18026 250
Tindur 19025 278
Tinni 17018 207
Títan 17036 218
Togari 18025 249
Trompás 14070 128
Trompet 17040 221
Trosi 11026 39
Trutti 17051 227
Tyrfill 17061 232
Uni 15034 154
Unnar 14058 125
Úlfur 20034 314
Úlli 10089 25
Úranus 10081 23
Vals 14087 132
Vari 15060 165
Varmi 16009 174
Vatnar 11022 37
Váli 19001 264
Ver 14009 110
Vindur 11041 43
Víkingur 13017 85
Vírus 20003 296
Voði 14086 131
Ýmir 13051 95
Þróttur 17023 210
Þvali 10008 5
Þyrnir 15041 158
Öllari 11066 51
Öxndal 11061 49
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Íslenskt kjarnfóður í öll mál
Kjarnfóðrið frá Líflandi er 
íslensk framleiðsla

Allar nánari upplýsingar hjá söluráðgjöfum Líflands

Úrvals hráefni og aðföng. 

Framleiðsla samkvæmt ströngum gæðakröfum.

Tæknivædd og nútímaleg fóðurverksmiðja.

Vöruþróun í samstarfi við Trouw 
Nutrition í Hollandi.

Kjarnfóðurtegundir fyrir allar 
aðstæður.

Heysýnataka og fóður-
ráðgjöf með NutriOpt.

Persónuleg og lausnamiðuð 
þjónusta.

Skilvirk fóðurdreifing um allt 
land.

Sala og ráðgjöf
Sími 540 1100

www.lifland.is
lifland@lifland.is

Reykjavík
Lyngháls 3

Akureyri
Óseyri 1

Borgarnes
Digranesgata 6

Blönduós
Efstabraut 1

Hvolsvöllur
Ormsvöllur 5

Selfoss
Austurvegur 69


